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^°toz.anie I sekretarza KC PZPR tow. Władysława Gomułki na katowickim dworcu.
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" Centralne uroczystości w Zabrzu Przemówienie 
I sekretarza KC PZPR tow. WŁADYSŁAWA GOMUŁKI 
B Wys fkie odznaczenia i wyróżnienia dla najlepszych

W
ielotysięczna rzesza górników obchodzi dziś w całym kraju — po 
raz 23 w Polsce Ludowej — swą tradycyjną Barbórkę. Pracownicy 
przemysłu wydobywczego spotykają się w łym świątecznym dniu 
aby spędzić go w poczuciu godnie spełnionego, obywatelskiego 
obowiązku, a zarazem pod znakiem pełnej mobilizacji do wyko

nania jeszcze wyższych zadań trzeciego roku pięciolatki.
Dzień Górnika 1967 r. poprzedziły w sobotę centralne uroczystości bar

bórkowe w województwie katowickim. Uczestniczył w nich, dorocznym zwy
czajem, owacyjnie witany, Dostojny Gość górniczej braci, I sekretarz Komi
tetu Centramego PZPR, honorowy Górnik PRL tow. Władysław Gomułkia

Całoroczny bilans górniczego trudu jest 
w całym kraju pomyślny Załogi kopalń, 
kombinatów i okręgów górniczych z nad
wyżką bowiem realizują swoje zadania 
produkcyjne, meldunki o dobrej robocie 
nadchodzą ze wszystkich stron kraju — 
ośrodków wydobywczych węgla kamien
nego i brunatnego, górnictwa naftowego, 
rud siarki, żelaza, miedzi, cynku i ołowiu, 
soli i innych kopr lin użytecznych.

Szczególnie uroczyście świętują tegoro
czną Barbórkę najlepsi spośród pracowni
ków górnictwa Kilka tysięcy z nich o- 
trzymało wysokie odznaczenia państwowe, 
stopnie górnicze, dyplomy uznania I od
znaki, wielu zespołom nadano w tych 
dniach tytuły Oddziału bądź brygady 
Pracy Socjalistycznej.

W sobotę górnicze Zabrza znalazło się 
w centrum zainteresowania społeczeństwa 
całegi kraju. Tutaj bowiem, w Domu Mu
zyki i T ińca wyznaczyli sobie tradycyjne 
spotkanie ludr » górniczego stanu. Najleo- 
si wśród najlepszych, mistrzowie swoich 
specjalności ze wszystkich dziedzin pol
skiego przemy! łu wydobywczego.

Górniczy trud dla dobra socjalistycznej 
Ojczyzny — głosi hasło na tle sceny, obok 
znaku Dnia Górnika i zielono-czarnej fla
gi. Na scenie porzty sztandarowe przo
dujących pod względem wydajności ko
palń: „Lenin”, „Siersza”, „Anda'uzja”, 
„Gottwald“, „Jowisz”, „Sośnica”, „Chwa-

łowice”, „ZGH", „Orzeł Biały", „Grodzi
sko ' i Technikum Górniczego z Zabrza.

Punktualnie o godzinie 16 wchodzą na 
sale przedstawiciele najwyższych władz 
partyjnych i państwowych. Owacyjnie wi
ta brać górnicka I sekretarza Komitetu 
i mtralnego PZPR tow Władysława 
Gomułkę. Rozlegają się okrzyki na cześć 
Komitetu Jentralnego partii, na cześć to
warzysza Władysława Gomułki. Zebrani 
na akademii górnicy skandują „Wiesław”, 
„Wiesław”, „Wiesław”. Serdecznie sala 
wita członKa Biura Politycznego KC, I se
kretarza K' W PZPR w Katowicach tow. 
Edward Gierka, a także zastępcę członka 
Biura Politycznego KC, sekretarza KC 
PZPR, tow. Bolesława Jaszczuka, członka 
P idy Państwa, przewodniczącego Prezy
dium Woj. Rady Narodowej w Katowi
cach tow. Jerzego Ziętka, kierownika Wy
działu Przemysłu Ciężkiego i Komunika
cji KC PZPR tow. Józefa Nledźwłeckiego, 
ministra górnictwa i energetyki tow. Jana 
Mitręgę ministra przemysłu ciężkiego tow. 
Franciszka Kaim: konsula ZSRR w Kra
kowie tow. W. S. Miedowa oraz delegację 
bratniego górniczego Donbasu z II sekre
tarzem Komitetu Obwodowego Komuni
stycznej Partii Ukrainy w Doniecku tow. 
« 'talijem Sołogubem, I sekretarza KW 
PZPR we Wrocławiu tow. Władysława 
Piłatowskiego, członków Egzekutywy KW 

(CIĄG DALSZY NA STR. 4)

Ust Komitęju Ujfewótlfkie-o PZPR

Nujseriec/piejsłe pozdrowienia 
ora» wyrazy uznania 
za ofiarną pracę górników

DRODZY TOWARZYSZE 3ÖR.XTCY!

Z
 okazji Waszego Święta Drodzy Towarzysze Gór

nicy przekazujemy Wam od całej V’ojewédzkiei 
Organizacji Partyjnej najserdeczniejsze pozdro
wienia oraz wyrazy uznania za Wasz górniczy 
trud, za sumienną i owocną pracę w 1961 roku. 

Sukcesy jakie osiągnęliście we wszystkich 
dziedzina eh produkcyjnej, technicznej 1 ekonomicznej 
działalności górnictwa, malazly wyraz w znacznym orze 
kroczeniu zadań wydobywczych, we wzroście wydajności 
pracy poprawie jakości urobku 1 dalszym postępie eko
nomiki produkcji. Na drodze rekonstrukcji i unowocze
śnienia — górnictwo polskie uczyniło dalszy poważny 
krok, umacniając zarazem swą niezmiernie ważną i trwa
łą pozycję w całej naszej gospodarce narodowej.

Załogi kopalń, kadra inżynieryjno-techniczna, pracow
nicy ośrodków naukowo-badawczych, konstrukcyjnych 
i projektowych górnictwa, uzyskały w tym roku szereg 
pięknych sukcesów w realizacji uchwał X Wojewódzkie' 
Konferencji Partyjnej, zwłaszcza w zakresie zwiększenia 
w„ dobycia węgla koksowego oraz wprowadzenia do gór. 
nictwa postępowych technologii i najnowocześniejszych 
rozwiązań technicznych. Osiągnięcia te zyskały wysohą 
ocenę Wojewódzkiej Organizacji Partyjne! i całego spo- 
łecaeństwa jako wyraz twórczych inicjatyw, ambicji za
wodowych, ideowego zaangażowania i wysokich umie
jętności całej górniczej kadry.

V uroczystym dniu Waszego Święta pragniemy wy
razie jednocześni: przekonanie, że w zrozumieniu potrzeb 
gospodarki narodowej dołożycie a taran i wysiłków by 
górnictwo polskie zadania wydobywcze foku 1968 wy
li ało również z wysoka nadwyżką, przy pełnym spo
żytkowania środków i nakładów inwestycyjnych.

(DOKOŃCZENIE NA STR. 4)

Foli owienia ministra górnictwa i energetyki i
TOWARZYSZE GÓRNICY!

Pracownicy przemysłu 
węgla kamiennego 
brunatnego i nafty’

W
dkień tradycyjnej „Barbórki“ górniczej obchodzo
nej po raz 83 w Polsce Ludowej, pozdrawiam 
serdecznie wszystkich pracowników węgla ka- , 
miennero, brunatnego i nafty, fabryk maszyn 

górniczych, pracowników zjednoczeń 1 wykonawstwa In-' 
westycyjnego, wszystkich placówek nauKowo-badaw- 

czych, projektowych, konstrukcyjnych oraz wszystkich ( 
innych instytucji górnictwa węglowego.

DRODZY TOWARZYSZE!

Osiągnięcia naszych załóg, dalszy rozwój polskiej nauk s
1 praktyki górniczej w 1967 r. Wasze czyny 1 zobowią 
zania podjęte dla uczczenia 50 rocznicy Wielkiej Socja 
listycznej Rewolucji Październikowej i 25 rocznicy pow- 
_lania Polskiej Partii Robotniczej — to konkretny wkład

(DOKOŃCZENIE NA STR 4)



» Premier ZSRR Aleksie] Kosygin przyjął na Kremlu 
ambasadora Polski Edmunda Pszczółkowsfciego i odbył 
z nim przyjacielską rozmowę.

J Syryjska delegacja rządo" » zakończyła wizytę 
w ZSRR. Opublikowany komunikat podkreśla jedność po
glądów obu państw w kwestii rozwiązania sytuacji na Bli
skim Wschodzie poprzez opuszczenie przez Izrael zagarnię
tych terenów arabskich.

Q Banania hydroaknstyczne przeprowadzi ZSRR na Pacy
fiku w najbliższych dniacn. Baaania dotyczyć będą rozcho
dzenia się dźwięku oraz budowy geologicznej dna na pid. od 
Aleutów, Użyte będą łaeiunki od 1 do 5 ton.

» USA są gotowe zgodzić się, by Międzynarodowa Agen
cja Energii Atomowej MAEA sprawowała kontrolę nad 
■wszystkimi reaktorami nuklearnymi w USA z wyjątkiem 
związanych bezpośrednio z wojskiem — oświadczył prezy
dent Johnson. Może to nastąpić po podpisaniu porozumienia 
w kwestii gwarancji związanych z kontrolą układu o nieroz
przestrzenianiu broni N w Genewie.
• Rząd Ludowej Republiki Pid. Jemenu wkrótce ma 

Ogłosić program reformy rolnej, oparty na doświadczeniach 
ZRA. Opracowany taiKże będzie plan uprzemysłowienia kra
ju i stworzenia nowych gałęzi przemysłu. Nową republikę 
uznało już wiele państw m. in. ZSRR, NRD i Wiochy.

C B sztabowiec hitlerowski generał Bundeswenry 
J. Betrmecke został mianowany na stanowisko dowóacy na • 
czelnego sN NATO w Europie środkowej zastępując gen. 
Kiehnansegga, którj odchodzi w stan spoczynku.

» Możliwość zbudowania przez ZSRR pierwszej elek
trowni atomowej w Finlandii jeet tematem rozmów stałej 
międzyrządowej komisji obu państw w Moskwie.

» Nowym prezydentem Gabonu (po śmierci prezydenta 
Mba) został dotychczasowy wiceprezydent Albert Bernard 
Bongo.

O B. prezydent Indonezji Sukarno stanie nrzed sądem, 
jest to tylko kwestia czasu — oświadczył ezef rządzącej jun
ty gen. Suharto.

® Zapasy zlota I dewiz Francji zwiększyły się w listopa- 
dz.e o 1,6 mld franków i wznoszą obecnie 30.521 min fran
ków (6,2 mld dolarów-1.

O Powódź w Algierii, spowodowana ulewnymi deszczami, 
pozbawiła dachu nad głową ponad 20 tys. mieszkańców 
wschodnich okręgów. Liczba ofiar nie jest jeszcze znana. 
Szczególnie uciertpiał okręg mires oraz miasto Constantine, 

ńektórych okręgach wybuchła epidemia tyfusu i odry.
® W Debar, jugosłowiańskim mieście nawiedzonym tragi

cznym trzęsieniem ziemi, trwają prace nad przywróceniem 
normalnego życia. Miasto otrzymało pierwszy prąd elektry
czny naprawiono wodociągi. Odczuwa się nadal brak żyw
ności. 3 tys. osób ewakuowano, w namiotach żyje ok. 4 tys. 
osób. Sytuację komplikuje pierwszy śnieg oraz dalsze, już 
słabsze wstrząsy tektoniczne, których zanotowano już ok. 
sic.

© Kardynał Spellman. uważany za głowę kościoła kato
lickiego w USA, zmarł w wieku 78 lat w wvniku wylewu 
krwi do mózgu.

O Prof. dr Borys Pieńkowski, jeden z najwvbitniejszych 
radzieckich chirurgów, minister ochrony zdrowia ZSRR 
otrzymał doktorat honoru causa Akademii Medycznej 
w Krakowie.

» Sztorm na Bałtyku trwa. Zaginęła łódź rybacka z Gdy
ni którą oezsKutecznie Doszukuje się przy użyciu samolotu 
i amfibii. (bak

Makarios nie ipslis się
na rojwiqianle gwardii cypryfskiej

LONDYN, NOWY JORK (PAP)
W stolicy Cypru Nikozji za

kończyły się w niedzielę per
traktacje między specja . Tm 
wysłannikiem prezyaentá USA, 
Cyrusem Van* e a prezydentem 
Makariosetn Rozmowa między 
Vancem a Makariosera trwała 
blisko półtorej godziny. Oby- 
dwij mężowie státní xtmôwi'i 
skomentowania wvników spot
kania. Obserwatorzy dno >zą 
jednak wrażenie — jaz infor
mują korespondenci agencji zal 
chodnich — że prezydent Ma
karios podtrzymał swoje obiek

cje wobec sześciopunk towego 
planu rozwiązania konfükiu i 
tym samym nie można uważać, 
że krvzys został przezwyciężo
ny. Vance oznajmił, że odlatu
je jo Aten, by konty® >wać 
rozmowy 2 rządem greckim.

Prezydent Makar«» oponuje 
w szczególności — jak wiado
mo — przeciwko nostulowane- 
mu w porozumieniu greeko • 
tureckim rozwiązaniu cypryj
skiej gwardii narodowej oraz 
propozycji rozs? “rżenia pełno
mocnictw sił ONZ, stacjonują
cych na Cyprze.

Milowy krok naprzód w dziedzinie 
przeszczepów organów ludzkich

te 2 cudOT sercem!
Sensacyjna operacja w Kapsztadzie

Chirurdzy południowoafry
kańscy przeszczepili w nie 
dzielę serce 24-letnieJ ko
biety, która zgięcia w wy
padku samochodowym 56- 
letntemu mężczyźnie. By

ła to pierwsza tego rodzaju ope
racja przeprowadzona na czło
wieku w historii medycyny.

W kilka godzin po operacji, któ 
ra odbyta się w Kapsztadzie. w 
szpitalu ..Groot? Schunr”, rzecz
nik szpitala oświadczył, że pac
jent odzyskał przytomność i ttczu 
je się bardzo dobrze'4.

Pacjent, Louis Vaxkansky. przy
jęty został do szpitala przed 
czterema tygodniami. Stan jego 
serca lekarze uznali za zupełnie 
beznadziejny. Jednym ewentual
nym ratunkiem mogło być prze
szczepienie nowego serca, a więc 
operacja, która nigdy jeszcze nie 
była przeprowadzana na czło
wieku. Powiadomiony o tym pac
jent wyraził zgodę. Problem po
lega! obecnie tylko na doborze 
odpowiedniego serca.

Jak oświadczy! kierownik eki
py lekarskiej, dr Norman Shum- 
way, przeprowadzenie tego rodza
ju operacji wymagało ..właściwe
go pacjenta i właściwego dawcy 
przeszczepu“.

Pacjent, by go uznano za »wła
ściwego*’ musiał być bliski śmier
ci, ale na tyle jeszcze silny, że
by mógł przeżyć ciężką operację 
(gdyby stan jego był mniej ciężki 
można by przeprowadzić inna 
operację, jak np, zastąpienie za
stawek sercowych îtp.). Przez 
„właściwe serce” chirurg rozu
miał serce młodej osoby, świeżo 
zmarłej, która nigdy nie cierpia
ła na żadne choroby tego orga
nu.

To właśnie zdarzyło się w nie
dzielę, gdy do szpitala w Kapsz
tadzie przywieziono umierającą 
W-letnią dziewczynę, ofiarę wy
padku samochodowego. Wkrótce 
zmarła, ale przedtem jeszcze le
karze uzyskali zgodę jej rodziny 
na wyjęcie serca ze zwłok.

W 30 minut po śmierci dziew
czyny. dwie ekipy lekarskie pra
cujące w dwóch sąsiednich salach 
operacyjnych przystąpiły do ope
racji. Wyjęto serce z klatki pier
zowej zmarłej i przesz,ezeniono 
je choremu. Operacja trwała 5 
godzin. Przez ten czas życie cho
rego podtrzymywała maszyna 
płuco - »erce.

Po przeszczepieniu nowe »erce 
otrzymało lekki wstrząs elektrycz 
ny dla pobudzenia go do akcji.

Jak na razie nowe serce dobrze 
się sprawuje 1 działa, ponieważ 
pacjent żyje 1 czuje sie dobrze. 
Nie znaczy to jednak, że wszy
stkie niebezpieczeństwa ma oe 
już za sebą.

Najbardziej bezpośrednim nie
bezpieczeństwem jest możliwość 
odrzucenia przeszczepu przez 
organizm chorego. To właśnie 
odrzucenie przeszczepu spowodo
wało śmierć tylu ludzi, którym 
przeszczepiono nerki (obecnie 
sprawa ta wygląda lepiej i w 
trzech wypadkach na cztery prze
szczepy nerek się udąjal.

Organizm ludzki ma swój me
chanizm obronny, rozróżniający 
dokładnie własne białka od ob
cych i mobilizujący sie w celu 
odkrycia i odrzuceni* obcych

ciał jako „agresorów”. Ta obro
na. która ratuje człowieka w wy
padkach inwazji bakterii, zabija 
go. gdy jest źle skierowana — to 
znaczy skierowana przeciw prze
szczepowi Leki osłabiające, czy 
znoszące tę. obronę maja drugą 
stronę medalu bardzo niebezpie
czną, pacjent prz.esta.Je być od
porny na byle jaką banalną in
fekcję. która może się okazać dla 
niego śmiertelna. Tak wlec trze
ba czekać około 3 miesięcy, by 
wiedzieć na pewno, że nie tylko 
operacja się udała, ale pacjent 
żyje.

Drugi problem polega na tym, 
że serce nie jest całkowicie auto
nomicznym organem, choć posia
da swe własne unerwienie. Jest 
ono kontrolowane przez układ 
nerwowy. Za każdym razem gdy 
jakikolwiek mięsień się kurczy, 
do serca płyną bodźce regulują
ce dopływ krwi do tego mięśnia. 
Pozostaje kwestią otwartą, czy u 
pacjenta z przeszczepionym ser
cem układ nerwowy i krążenie 
może działać z odpowiednią pre
cyzją.

Chirurdzy w Kapsztadzie po
stanowili połączyć pewien odci
nek serca pacjenta zawierający 
zakończenie nerwowe z nowym 
sercem, niejako wszczepić go do 
przeszczepionego serca.

inny problem na który jeszcze 
nie ma odpowiedzi, jest sprawa 
starzenia się przeszczepionego ser 
ca. Wcześniejsze badania wska
zują, że przeszczepione tkanki 1 
organy starzeją się szybciej niż 
normalne, tzn. własne.

Na ostatnich kongresach po
święconych problemom przeszcze 
piania organów specjaliści stwier 
dzili, że sama technika przeszcze 
piania serca jest bardzo daleko 
posunięta i wielokrotnie wypró
bowana została na zwierzętach, 
psach, cielętach i małpach. Naj
większa trudność polega na nie
tolerancji obcych tkanek przez 
organizm, a więc na odrzuceniu 
przeszczepów. Lekarze jednak u- 
ważają, że pod tym względem 
serce nie różni się od nerek, a 
jeśli chodzi o przeszczepy ner
kowe, uzyskano bardzo poważne 
postępy. Zdaniem specjalistów 
operacja przeszczepienia serca w 
zasadzie powinna być nawet 
mniej trudna nit przeszczepienia 
nerki.

A następny krok? Xdaniern 
specjalistów będzie nim prze
szczepienie wątroby, (dotychcza
sowe próby kończyły uię śmiercią 
pacjentów! i przeszczepienie rów 
nocześnie serca i płuc w jednej 
operacji.

(NNT — PAP)

P'-lna moblll-acj*
• śłużby zdrowia 

w Chełmie Lubelskim

Już 700 chorych 

po zatruciu woap
r r U BLIN (PAP)

W niedzielę w Chełmie LuBel-
«tóm, edu* w dalszym m<*gu no-
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Rozmowy w spra v to zawar
cia protokołu na 1968 rok prze
biegały w atmosferze przyjaź
ni i pełnego zrozumienia wza
jemnych interesów.

Przemawiając ai zebranych 
linister tow. Jan Mitręga pod 

kreślił osiągnięcia górnictwa 
w roku bieżą . m w zakresie 
rozwoju produkcji, techniki, 
ekonomiki i organizacji pracy.

Aktu dekoracji dokonał mi
nister Jan iii ręga w r>l e< 'o- 
fci członków Kolegium MQÍE.

Order Sztandaru Pracy II 
k’asy otrzymało 17 prac wni- 
ków Krzyż Oflcers-. ,.deru 
Odrodzenia Polski — 1. Krzyże

aie 
żród- 
utrte-

W przedsiębiorstwach kopal
nictwa surowçôw hutnczych 
Zjednoczenia Przemysłu Mate
riałów Ogniotrwałych w Gli
wicach, odbyły si* wczoraj 
uroczyste akademie barbórko-

i?
u-.

Kawalerskie Orderu Odrodze
nia Polski — 9 pracowników.

Minister górnictwa 1 ener
getyki nadał również stopnie 
górnicze. S.opień Generalnego 
Dyrektora Górniczego II stop
nia otrzymało 2, a Genera, e- 
go Dyrektora Górniczego III 
stopnia — 11 pracowników.

Za 40 i 50 lat pracy w prze
myśle węglowym 0 'ubilatćw 
otrzymam dyplomy (Jan)
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Podniosły charakter miało 
srpotkanie załogi Zakładów Do
lomitowych w Tarnowskich 
Górach. Otrzymał« ona sztan
dar zakładowy udekorowany 
odznaką 1000-lecia Państwa 
Polskiego. Tarnogórskim „Do
lomitom” przyznano także pro 
porzec przechodni MPC i ZG 
ZZH za najlepsze wyniki pro
dukcyjne i techniczno-ekono
miczne we współzawodnictwie 
między zakładami wapienia i 
dolomitów.

Wielu pracowników otrzyma
ło indywidualne odznaczenia. 
Odznaki MOO-lecia państwa 
Polskiego otrzymało 20 pra
cowników, Srebrne i Złote Od
znaki ..Zasłużonemu w rozwo
ju województwa katowickiego” 
— 27. zaś tytuły Brygady Pra
cy Socjalistycznej — 10 stępo* 
łów.

ko” tow. tow. Aleksander Bal- 
dys i Ludwik Blaska.

Tow-rzysz Władysław Gomuł
ka w serdecznych słowacli po
dziękował załogom przedsię
biorstw budowlano - montażo
wych i hutniczych za ten pięła, 
ny sukces, p, dkrcślając, że bu
dowa należy do rzędu 
westycji, które zostały 
ne szybko i solidnie.

W czasie rozmowy 
nawcami towarzysz 
nawiazał do swego reszłorocz- 

ego. i ruijniowego pobytu w 
hucie Kościuszko” i przepro
wadzonej wówczas dyskusji na 
temat przyspieszenia dyrektyw
nego harmonogramu robót.

W wyniku szczególnie spraw
nej organizacji robót nową wal
cownię dużą w hueie ..Kośeiusz 
ko” wykonano w czasie 127 
dni. realizując tym sa_ v>n 
przyrzeczone towarzyszowi Wie
sławowi zobowiązani» dla ucz
czenia 50 roi nicy Wielkiego 
Października i 25 ' zni y pow 
stania Polskiej Partii Robotni- 
cicj.

Postój walcowni duż»’ skró
cono o 26 ani, co umożliwi ża- 
łodze huty .Kościuszko” opa-

miejscu wypadku pozostawiono 
ulotki organizacji El - Fal :n, 
ja, noczącej bojowników arabskie 
gi ruchu oporu pochodzących z 
Syrii.

Rzecznik poinformował równiel. 
że w nocy z soboty na niedzieli 
przeprowadzona ostała próba 
sabotait na torze kolejowym łą
czącym Tel-Awiw z Jerozolimą. 
Na miejscu sabolażu znalezione 
rozerwane zwłoki dwócl ludzi a 
przy nich granaty 1 broń auto
matyczną. Przypuszczalnie po 
przeprowadzeniu próby sabotażu 
zostali cni przypadkowo rozer
wani bombą, któr- przynleiil.

(luf, wl.) *”o Katowic przyby- 
wr ją na gościnne wystęj y artyś-

■yrkowl z Wietnamu. Dotych
czas występy zespołu od’ waty 
się przy akompaniamencie wj Pu
chów bomb i pocisków w bom
ba dowanych miastach lub w pi« 
cewkach jartyzanckich na pierw
szej linii frontu. Od iu grudnia 
br. wierna nscy artyści cyrkowi 
będą wjslępow-all w katowi dej 
Hall Parkowej. 80-osobow'y zespól 
pod rtystycznym kierownictwem 
Ho-Nga-Lan. w bogatym 3 g 
dzinnym programie zaprezentuje 
oryginalne A'idowisKo, w którym 
wśród elementów sztuki cyrko
wej mi.żna będ: ie łobaczyó wie
le ludowych tańców, k -stlumów 
1 zwyczajów regionalnych.

W dniach poprzedzających wy
stępy, oraz w godzina h wolnych 
od spektakli, artyści wietnan scy 
spotkają się z załogami zakła
dów >racy w czasie których opo 
wiedzą • dotychczasowych osiąg, 
nięeiach artystycznych 1 osobi
stych przeżyciach na pierwszej 
linii frontu.

Mieszkańcy naszego miasta 1 
województwa z serdecznymi li
cz« nami oczeku'- przyjazdu wlet 
namskich a stów widząc w nich 
przedstawicieli narodu bohatc. 
sko walczącego o swą wolność.

(mba)

Włąaysław Gomałl Ed
ward Ochab 1 Jozef Cyran
kiewicz otrzymali podp saną 
przez Leonida Breżniewa, 
Nikołaja Podgórnego i Alek- 
sieja Kosygina dęnesżę z ser 
decznytni podziękowaniami 
zi pozdrowienia i żyozenia 
z okazji 55 rocinicy Wielki-« 
Socjalisty znej Rewolucji 
Pażdzie tikowej. tepesza 
podkreśla, że przyjaźń ra
dziecko - polska stanowi 
niezawodną ręko imię p< o- 
ju i bezpieczeństwa obu 
krajów i zapewnia, że naród 
radziecki nadał niewzrusze
nie dochowywać będzie wier 
nośc tej przyjaźni.

„Žyczj nj wam. Drodzy 
Towarzysze i wszystkim lu
dziom pracy PRL z ich wy
próbowaną marksistowsl-o- 
'łeninowską wangardą — 
Polską Zjednoczoną Partią 
Robotniczą na ezele — gło
si m. in. depesz» — nowyth 
sukcesów w budownictwie 
socjalistyczny» w walce o 
trwały póki > i bezpieczeń
stwo nfciodów”.

a liczbą dud. 80.571 zł. Ma ą ygra- 
trafieniami — 188.000 zł. 

wygrane z 8 trafieniami — 
trafie- 
dodat-

TOTO-LOTEK 
1 11 16 31 ó
liczba dodat 4S

PARYŻ, LONDYN, HANOI (PAP)
Partywnol poładni^owietnamiscy dokonalí ubiegłej 

nocy trzykrotnego ataku moździerzowego na lotnisko 
i koszary amerykańskie znajdujące sig w pobliżu granicy 
k ambod żań skie j.

Związek Radziecki wystrzelił 
wczoraj kolejnego sztucznego sa
telitę Ziemi r serii „Kosmos”. 
Jest to Już 104 satelita Ziemi wo 
typu.

Sputnik wyrzucony »oetał na 
orbity o następujących parame
trach: początkowy okres obrotu 
dookoła kuli ziemskiej 89,7 min. 
maksymalne oddalenie od po- 
wierżełmi Ziemi 333 km. najmniej 
sze oddalenie — 205 km, nachyle
nie orbity 65,7 stopnia. (PAP)

w rozmowie z mo- 
korespond entern

D. Pilewskim:
którą podpisaliśmy» 
dia naszego kraju 

.. .żną rolę. Wyrdkajń- 
niej dostawi7 obejmują

karabinów i. Innej broni. Wresz
cie w trzecim ataku, którego ce
lem były przede wszystkim ko
szary użyto niektórych typów ra 
kiet. Jest to nowa broń używa
na obecnie przez partyzantów po 
łudnśowowietnamskich. W rtotych 
czasowych operacjach ofensyw
nych patrioci południowowietnam 
scy posługiwali się przede wszy
stkim moździerzami.

W niedzielę po południu czasu 
lokalnego partyzanci ponownie 
ostrzelali oboz w Bu Dop. Na 
obóz spadło 40 ciężkich grana
tów. 12 żołnierzy amerykańskich 
zostało zabitych, a 68 rannych.

W tym samym okręgu, który 
znajduje się 145 km na północ od 
Sajgonu, partyzanci ostrzelali x 
granatników obóz południowo- 
wietnamskiego oddziału specjal
nego oraz posterunki amerykań
skiego batalionu piechoty.

Patrioci przez godziny ostrzeli
wali stanowisko amerykańskiej 
artylerii usytuowane w odległo
ści 14 kilometrów od wielkiej ba 
zy USA, w Dak To, położonej 
na Centralnym Płaskowyżu. Żoł
nierze Frontu Wyzwolenia użyli 
ciężkich moździerzy i rakiet.
iiiiuiHMiiiiiiminuiiiniiiiiiiiiiBHiitiiiiiniiimm

Hw dwóch chłopców 
utonęło pou ludem

«
liczba dodat. M 
Końcówki banderoli: Wó
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Partyzanci przyDuśdli srt-.ii m 
s stanowiska wojsk amerynan- 

skicn w miejscowości Bu Dop 
(ok. 35 km na póinoc od Sajgo
nu) i w pobliżu Bo Duc, miasta 
ok ;gowego, które było celem 
cię kich ataków sił narodowo
wyzwoleńczych w ubiegłym mie 
i u. Partyzanci zaczęli naj
pierw ostrzeliwać z moździerzy 
lotnisko amerykańskie w 1 u Dop 
oiaz znajdujące się w pobliżu ko 
szary wojskowe. Wystrzelono ok. 
30 pocisków moździerzowych. 8 
żołnierzy amerykańskich zostało 
rann h. Były takie straty w 
spi ięcle wojskowym.

on pewnym c :asle pr tyzancá 
znów oddali serię pocisków mot- 
dzierzow1 eh na stanowiska bojo- 
ra wojsk amerykańskich. Wy

strzelono ok. ino pocisków. Pro
wadzono uakże akcją ogniową z

towa-a aą saikażena uniewy. 
•»iz mą wot i zaryądz' 10 p*tn 
mobilizacją służby zdrowi* d< 
przeprowadzeni* ot owiążkowy .,h 
szozeipieť oołwozwiych, przeciw 
durowi brzusznemu.

Mimo poczynionych oboebr®«« 
sanitarnych sytuacja w dalszym 
ciągu je« poważna.

Liczba zarajestrawanyol, cho
rych awiększyłs się do nor d T00 
r“ób. Dailszy.h 5 oSób t objaw*- 
nu czerwonki skier o war», do Kg

Ugodził* »ię t*ł n* propozycją 
odbycia spa- eru w kierunku o- 
grodków działkowych. Gdy tak 
gawędzili sobie i doszli do bocz
nej alejki wśró ogródków, no* 
wo poznany kawaler podstawił Te 
rasie G. nogę, irr- -ócił n* zie 
ml< , wykręcił do tyłu ręce 1 usi
łował zgwałcić.

Na szczęście dr-iawczyna wyszła 
cało z opresji 1 podczas szamota
niny bu em _idała napastnikowi 
kilka closow. Niefortunny zalot
nik usiłował Jeszcze gonić dziew 
czynę, *le ni złapał jej Jedna«. 
Lepiej powiodło się funkcjonarlu 
szom MO, którzy tego samego 
dnia ustalili wszystkie dane do
tyczące sprawcy usiłowanego 
gwałtu.

Krewki kawaler odpowiadać bę 
dzie przed sądem.

5W r mach protokołu na 1968 
rok Związek Radziecki dostar
czać będzie do Po’sk; nr. in ob
rabiarki, w tym obrabiarki o 
wysokiej precyzji oorobki, urzą 
dzenia górnicze, urządzenia naf 
towo — wiertnicze, urządzenia 
dźwigowo — transpo-towe, ta
kie jak dźwigi samochodowe i 
żurawie samojezdne, a ponadto 
pompy i kompresory, urządze
nia d’a łączności, przyrządy i 
środki automatyzacji, łożyska 
toczne, ciągniki, lokomotywy 
spalinowe, tabor samochodowy 
i lotniczy.

W roku 1968 nastąpi znaczny 
wzrost surowcowych dortaw ze 
Związku Radzieckiego do Pol
ski.

Związek Radziecki dostarczać 
będz'“ .opę naftową, produk
ty naftowe, gaz ziemny, węgiel 
koksujący, rudę ,elazjią, rudą 
manganową i chromową, su
rom ę, wyroby walcowane, 
miedź, aluminium i inne arty
kuły kolorowe, bawełnę, len, 
wełnę, azbest, drewno użytko
we, tarcicę i inne.

Spośród » tykułów dla nrzo- 
irfls* eh* -nicznego dostawy z 
ZSRR do Polski obejmować be
lą ksylen, r otanol, 
inne chemikalia.

Związek Radziecki 
będzie także zboże.

Dosi iwy poisKie 
wzrosną w roku 196 poważni 
w porównaniu do 1967 r. i obej 
mą azeroiu asortyment towa
rów.

Fi-zedmiot») polskieg" eks
portu wyrobów przemysłu ma
szynowego będą statki i wypo
sażenie okrętowe oorabiarki, ta 
bor kolejowy silniki wysoko
prężne, wyroby przemysłu 
elekt rotechnicanego, urządzenia 
walcownicze, urządzenia dla 
przemysłu lekkiego i spożyw
czego, urządzenia dla przemy
słu chemicznego maszyny pa
piernicze, fabryki płyt pilśnio
wych, hgparki, wyroby przemy 
słu radiotechnicznego i elektro 
nicznego przyrządy laborato
ryjne, maszyny rolnicze, samo- 
cl dy dostawca:» i mikrobu
sy.

Z towarów konsumpcyjne — 
przemysłowych dostawy "beir-ią 
tkaniny, konfekcję, galante
rię, artykuły dziewiarskie, me
ble, farmaceutyki, artykuły 
elektryczne gospodarstwa do
mowego i inne.

Polska tarczać iędzie rów 
nież węgiel, koks hutniczy.

M-lsnia l’ereu U. wracał* tzgo 
dnia z zajęć na jednym z kur- 
15w kroju. Na skrzyżowaniu 
giownycn ulic podszedł dr niej 
przystojny mężczyzna, z którym 
I a ahwiH uwa«ła znajomość.

■i?

Przywódcy ZSRR

Mimi ijciewo 
i okazji jubileuszu
Wielkiego

Października

MOSKWA (PAP)
W wyniku przeprowadzonych rokowań podpisany został w Moskwie 

w dniu 3 grudnia 1967 roku protokół o obrotach handlowych i ołatno- 
ściach na rok 1968. Obroty handlowe miedzy Polską a Związkiem Ra
dzieckim w roku 1968 wzrosną w porównaniu z kontyngentami na 1967 r. 
o około 11 procent.

Sztandar 
dla załogi tarnogórsklch 

„Dolomitów"

naszego ekspotu
- do ZSRR

wyloiwala w grw 570 
1 grudnia 1947 r,^

U 48 1 30
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Końcówka banderoli 

gród rzeczowych ora/ 
pieniężnych: O7.&71

Końcówka 7.U71 na premie po 
zł. 2.060 na kupony !5-zakł„ lysie- 
mwwe i zł. soc na kupony i-zakł. 
Końcówka 071 na premie po 
*ł. 200 na kupony 5-zakł., syste
mowe i zł. 50 na kupony 1-zakł. 
Końcówka 71 na premie po 
ri. ÎO na kupony 5-zakł„ ayste- 
mowe i ri. w na kupony 1-zakt.

Wpłynęło zakładów — »7G.«23
«zl. Wartości — 1.853.24ti zł. Na 
wygrane z 8 traf. —• razem —

W związku a podpisaniem 
protokołu o obrotach handlo
wych i płatnościach na rok 
1368 minister handlu zagrani
cznego PRL W. Trąmpczyftskl 
stwierdził 
skiewakim 
PAP, Ted.

Umowa, 
odgrywa 
bardzo wa: 
ce z ------- . - -
ponad 3«) proc, obrotów poi- 
•kiego handlu zagranicznego 
av całości. Ważna jest przy 
tym nie tył ko sprawa obro
tów. lecz i znaczenie towarów, 
które są przedmiotem ekspor
tu i importu,

W eksporcie główną rolę od 
grywają maszyny, których 
udział w polskim eksporcie 
maszyn wynosi ponad Ml proc, 
całego eksportu maszyn i in
nych urządzeń oraz artykuły 
rynkowe pochodzenia przemy
słowego, które w 1368 t. rów
nież stanowić będą ok. 50 proc, 
całego polskiego eksportu w 
tej grupie towarowej. Układ 
świadczy o wadze wspomnia
nej umowy dla (przemysłu poi 
skiego, którego decydującym 
odbiorcą jest — jak widzimy 
k cyfr — Związek Radziecki.

Obok tego ZSRJR jest bardzo 
poważnym odbiorcą węgla, ar
tykułów chemicznych, farma
ceutycznych, kosmetyków, a 
o< 1968 r. również po ra« 
pierwszy — odbiorcą polskiej 
siarki.

Decydujące znaczenie dla go 
«podarki ma import ze Związ 
ku Radzieckiego. Wystarczy 
«wrócić uwagę, że Import su
rowców z ZSRR obejmuje oko 
ło 40 proc, całego importu su
rowców z zagranicy Związek 
Radziecki jest ponadto bardzo 
poważnym dostawcą maszyn, 
zwłaszcza dla przemysłu ma
szynowego i transportu. Specy 
fikscja maszyn podana w ko
munikacie sama Świadczy o 
ich znaczeniu. Obok 
Związek Ra<łzieekl jest bardzo 
poważnym dostawcą zbóż i itr 
tykułów rolno-spożywczych o- 
raz innych towarów potrzeb
nych do zaopatrzenia rynku.

W ub. piątek w godzinach po
południowych zginęło w Rybniku 
dwóch chłopców: 14-letni Zbig
niew Nteruchałski, sam. przy 
ul. Sobieskiego 1 om 16-ietnl 
Andrzej Luczejko. »am. pray ul. 
Wiejskiej ifl.

Tragedia rozegrała się n* głę
bokim stawie - gliniance przy 
ul- Cegielnlanej, Zbigniew Nieru- 
c hals ki pobiegł za piłką na kru
chy o tej porze lód, którego taf. 
la załamała się pod chłopcem. 
Z pomocą tonącemu pospieszył 
Andrzej LuczeJko 1 obaj poszli 
na dno Pomimo natychmiastowej 
akcji ratunkowej chłopców nie 
udało się uratować.

Jest to już czwarty w tym ro
ku tragiczny wypadek utonięcia 
w wodach rybnickiej glinianki. 
Zapytujemy: kto wreszcie poczu- 
Je się do obowiązku należytego 
zabezpieczenia tej glinianki? (r)

Zachmurzenie ^4
I miejscami Przeloattń* 
dy deszczu. Tempeř. j*4 
nimalna nocą w d” <
1 st. na południu kr?la 0^ 
w centrum, maksymal*\ c^\^. 
na południu do 7 «*• 
i 10 st. na północnyn1 
Wiatry dość silne » / taj!, 
zachodnie i północno /
nie.

Złodziej ujęty

w 20 miaut po napudzie

**
188.000 zł. Na wygrane r Ï 
niami 4- premie aa liczby 
kowe — 498.714 Mł.

Rakial/ i c‘ężkie maździerze 
dziesiątkują o^z^lÿ atressra

V'

Wietnamscy artyści
w Katowicach

TARNOHRZEG — W «toiilcy pol
skiej ark . odbyta się akac emia, 
n* .torej podsumowano szybki 
rozwó1 t«go zagłębia 1 Jego za. 
dania na przyszłość; 18 zasłużo
nych pracowników siarki otrzy- 
uało wysoki* odznauaeni* pań
stwowe.

--ŁAKOw — o dużycłi (>aląg- 
nieoiac’i zameldowała podozs 
aikaden. ii załoga Zakładów Górni
czo-Hutniczych ,,Bol«słiw”, p - 
siada-Jąeycli n»i logatsze w Polsce 
tradycje kopalnictwa i -rre ćś - 
st>v'. rud pnku 1 ołowiu, c -ec- 
me np. ,uż co czwarta tona po- 
< bod tą „ego stąd cynku odpowia
da najwyższym w świacie stan
dardom.

WIELICZKA — W tysiącletniej 
kopalni soli ..biali” górnicy ze- 
braiH się na akademii 115 ic.rów 
pod ziem1 w słynnej komorze 
„Warsza-va”, Gościli oni ' g*- 
cje bratnich zakładów z Presowa 
(CSRS) 1 Stassfurtu (NP Dl, z ktć 
rym» utrzymują stałą * .półipra- 
co.

I t Bl.IN — OdSKi. ożenią, dy- 
plomy oraz nag~ ody oti ymall 
iyro niając; si« ,,skalnicy" za

głębia cementowego Lubelszczyz
ny, wydobywający margiel 1 k ę 
żę w Rejjor.vou Chełm . I-ibel- 
jki- 1 w Annopolu nad WUlą.

łęczyca — Uroczyście obcho, 
dią w święto górnicy łęczyccy, 
dla Mó-ych łx był wyjątki wo 
trudny, nie tylko z iwa«: na na
pięte adania produkcyjne 
także silny wpływ slcnęgo 
ta — zalało ono kop. lnie, 
ruchamiając Je na .1 dni.

WAŁBRZYCH — Uroczysta aha. 
demi* odby' się Dom Kul
tur»’ kop. „Thorez". W Nowej 
Rudzie uruchomiono nową ma
szynę wyciągu skipowego w szy
bie Nywy-i”, a w kap. „Wa1- 
brzych” otwarto ośrodek pree- 
eiwpyliozny.

* >

yzono loasty, prty ’ ' 
k&ch szybko mijał a 
rektor kopalni T’ab‘f 
dziękując za trud sęńzl 
bilatom — na sali nłe,rt 
górników z 40—50-1 et11 K.
żem w pracy górniczej 
czył Lm długich «lat z 
i wszelkiej pomyślfl°sc

Najbardziej ucieszy’»
nych zanowied uto,c'Sty,, 
przy kopalni klubu Jjł Troska dyrekcji o í*0*^ 
łych pracowników L
nie tylko w zaprósz«111-,, fL 
uroczyste okazje. W .J,zeX „ 
ku urządzono 29 wy«1 ^9'- 
rózne rejony kraju, ja*',, 
rytów odpoczywało w 
rzynce, kilkudziesięohŁy 
k< w przebywało w

NOWY JORK (PAP)
Sekretarz generalny ONZ U Thant w komunikacie skiero

wanym <k> Rady Bezpieczeństwa podał, że realizując uchwa
łę Rady o zwiększeniu liczby obserwatorów ONZ w stre
fie Kanału Sueskiego do 90 osób, mianował on 47 dodatko
wych obserwatorów. Są to przedstawiciele Argentyny, Au
strii, Chile, Finlandii, Francji, Irlandii i Sxwecji.

BOJOWNICY arabskiego ruchu 
oporu wysadzili w niedzielę rano 
w powietrze zbiornik wodny i 
przerwali linię kolejową w 
dwóch różnych częściach Izrae
la. informację taką podaje ko
respondent Reutera w Tel Awi
wie, powołując się na oświadczę 
nie rzecznika armii izraelskiej.

Ładunek materiałów wybucho
wych o wadze ok. 15 kg podło
żono pod zbiornik wodny w Al
ma gor, miejscowości leżącej na 
północny - zachód od Jeziora 
Galilejskiego, w wyniku eksplo
zji w ściania zbiornika powstała 
wyrwa wielkości l metrów. Na
HlilllHIIIłllłfltlflltłlliUlllllłllllHIlłlHIłlllllllłttłłlllMIIIHnillllilllHMłlllllUUnHIHiniHIillłllłłllHłliniUl

Chwila wspomn*61'

Bard«* ser iecanj 1 -ntk»'1« 
sty charakter miało sp 
z emerytami i renÇj.st®?ch.
„Katowice”. Przy dług^p^J 
stawionych stołach 
ponad 300 osób. Zaproś^- 
75 pracowników kop. •»£: jp? 
ce” wraz z małżonka^’ sj 
rzy w tym roku roz9tfArn'%/ 
z kopalnią, orkiestra ®

U Thant powołał dodatkowo 47 obserwatorów 
na Bliskim Wschodzie

(Obsługa własna)
czasie pobytu w naszym województwie I sekretarza Komirefi 
Centralnego PZPR towarzysza Władysława Gomułki, delegacja 
przedstawicieli załóg przedsiębiorstw budowlano-montażowych 
zameldowała Dostojnemu Gościowi o zakończeniu prac budowla
no-montażowych i rozruchowych II etapu modernizacji walcow

ni dużej huty „Kościuszko’
W spotkaniu uczestniczy1! 

także: członek Biura Politycz 
nego KC, I sekretarz KW 
PZPR w Katowicacł tow. 
Edward Gierek. zastępca 
członka Biura Politycznego 
KC PZPR sekretarz KC tow. 
Bolesław Jaszczuk, członek 
Rady Państwa, nrzewooniczą- 
cy Prezj dium WRN tow. Je
rzy Ziętek, kierownik Wy
działu Przemysłu Ciężkiego 
i Komunikacji KC PZPR tow. 
Józef Niedźwieekl, sekretarze 
KW PZPR tow. tow Zdzisław 
Grudzień, Stanisław Kowal
czyk i Tadeusz Pyka, minister 
przemysłu ciężkiego tow. 
Franciszek Kaina i wicemini
ster przemysłu ciężkiego tow. 
Ryszard Trzcionka

W imieniu załóg Katowic
kiego Przedsiębiorstwa Bu
downictwa Przemysłowego (ge 
neralnego wvkonawey) i kil
ku przedsiębiorstw wykonaw
czych oraz huty „Kościuszko” 
— meldunek złożyli dyrekto
rzy KPBP i hury „Kośclusz-

ozelu. .
W barbórkowej J””.0 ..ad411, 

wzięli udział również J ,a 
których synowie PTg.il>A^, 
kop. . Katowice”. <
Emilia i Józe! ’nÍ?Sti 1 
chowali 14 dzieci- ? g 
nów: Stanisław, -Tan. ‘Ljs 
Augustyn i Karol PjAnuf y 
kopalni. Wilhelm U« y„s 
również ma eitere o > 
fedrujących na kopal 11 'piÇÎ, 
wik pękała wychowy 
górników uodzierm w jg) 
upominki i kwiaty.

Wysokie odznaczenia 
I dyplomy

W «ali kolegialne  j Min i ster- 
•twa Górnictwa i Energetyki 
w Katowicach odbyła się w 
sobotę uroczysta dekoracja za 
służonych pracowników górnic 
twa wysokimi odznaczeniami 
państwowymi zjadanymi im 
przez Radę Państwa, za wybit 
ne zasługi w pracy lawodo-

Pałrlccl arabscy wysadzili zbiornik
nad Jez orem Galilejskim

Z notesu 
oficera dyżurnego MO

i i’
4?

Kto zabezpieczy gliniankę 

w Rybniku’

nowanie technologii ® jui 
nia n£ nowych aeregataC“ <n, 
w roku bieżącym, a 
mym na wykonmie w,3uK' 
przyszłym dodatkcwel W“ „-,1 
cji 15 tvsiçcy ton wyrotw’' 
cowanych. . du* 

Modernizacja walco^M 
żej pozwoli hutnikom 
ciuszki” na podjecie Pr0 gjo, 
szyn najcięższych , zyd* 
których nie wytwarzano 0 ujr 
czas w kraju, a nie uS2? pfO* 
cych tego tvpu wyrobom 
dekowanym w święcie,

Obecnie trwa trzeci 
dernizacji huty „Kosciu 
obejmujący stalownie 
rej zabudowane zostanie . 
dzenię do odgazowania 
próżni« Pozwoli ono na 
rzanie stali niezbędnej 
produkcji szyn o najw? 
standardzie światowym*

Towarzysz Wladvsl»^ 
mulka przeprowadził z Jun’* 
sta wici elami eałóg 
montażowych serdeern» f 
we i otriymał od nich pr«ł 
obrazujący dotychczasowy 
bieg całokształtu proces# *.^0* 
stycyjnego w hncie 
ko”.

Rzadko już, ni» mniej jednak 
nadal, obiektem działalności zło
dziei i rabusiów staje się utarg 
sklepowy, « odprowadzany przez 
ekspedientki do banków. Wpro
wadzenie. przez ORS usług w za
kresie przekazywania utargu pra 
cownikom tej instytucji na miej
scu w sklepie, zmniejszyło wydat 
nie ilość tego rodzaju napaści i 
rozbojów.

Jeden z nich miał niedawno 
miejsce w Młotku. W godzinach 
południowych, drogą przez las, 
jechała na rowerze kierowniczka 
sklepu nr 12, odwożąca w tym 
dniu utarg z wszystkich skle
pów. Znienacka wyskoczyło w 
jej kierunku dwóch osobników i 
Uderzeniem pięści w głowę prze
wróciło na Jezdnię, po czym 
sprawcy wyrwali napadniętej to
rebkę i zniknęli w zaroślach.

Powiadomiona o przestępstwie 
Komenda Powiatowa MO w Lu
blińcu zorganizowała szybko ak
cję pościgową, w wyhiku której 
już po 20 minutach, ujęto Jedne
go z napastników. Okazał się 
nim 17-letni Piotr K, Jego współ 
nikami są Józef K. 1 Jan G. Ra
busia przebywają w areszcie tym 
czasowym.

Telegram do polskich górnik^ 
we Włoszech, Indiach i ßulga1^ h

u*’ ’ 
Minister ęćrnietwa i energetyki trystoson "1 11
»łńg górniczych pracujących za granicą — w , ” ' 

Inilizcn i Bułgarii telegram następującej treści:
DRODZY TOWARZYSZE!

Z okazji n»szcgo święta górniczego przekazuję , i* 
w Imieniu Kolegium Ministerstwa Górnictw- i 
1 własnyr oraz w imieniu całej braci górniczej " j, 
sze życzenia wielu dalszych sukcesów w M .szej ® 
dzialnej pracy oraz wiele szczęścia i pomyślności * j 
rodzinnym.

MINISTER GORNTÍ T.,., JNERU“
(—) JAN MITRĘGA

Ä

TO!

íá
Vil

Jór 
n,'SZ‘Vs ^liej

zwędzą 
woj. katowi^

(luf. wł.) Przebywai^eC 
naszym województwie , 
cja obwodu doniecki 
stępca przewodniczące» 
zyďium Rady r'ajKo>11lťi' 
USRR. TI sekretarzem V 
tu Obwodowego KPU riedf’ 
lali jem Sołogubem J 
województwo katowicki

Nasi goście PfL 
rozmowy z
Głównego Instvtutu ’’ 
r.a temat doświadczę” ąi 
naukowej w ? ef rrc»1® 
twa; zaznajomił fjll
nością Biura Pro;ekt° 
niysłu Górniczego i niio5' .
Zakladv Azotowe w L

Wczoraj delegaci ,z ny151}!,' 
ka zwiedzała konał 
kiego Okręgu Wegl0^ tj 
wił, ną ’odb -kidziu ,“.Bch 
t; udział w uroczysto' 
bórkowych.
iiimiiiniiiiiiiiiiiiiininiiiiiiiiii1111 1 .

Si'1



gnlsiy wnosi wydajności procy pojstawq wykonnrJa rosnący^ roiłaś wydobywych

OFIARNA PRACA GÓRNIKÓW 
pozwala na ®ełhe i rytmiczne zabezpiecz enee

POTRZEB GOSPODARKI NARODOWEJ>■
$

»11

y
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^h^kli przrszłym, 1968, górnictwo 
J k'ç* Powinno wyciobyć 128 min 
? kamiennego, tzn. o i min 
Ä»JCeJ w stosunku do nrzewidy-
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'a? kopalń węgla przychodzą na
^a Barbórkę z dobrvmi wvni-F” - 
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Szybki wzrost 
wydobycia 

^Çg!a koksującego 

"* najważniejszym 
zadaniem
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TnVVARZYSZF GÓRNICY!

jtnieniu Komitetu Centralnego 
tej Zjednoczonej Partii Robotni- 

iLkńtam serdecznie wszystkich ze- 
5^- h tutaj przedstawicieli naszego 

, a i z okazji święta górniczego 
■vam i wielosettysięcznej ar- 

, sOrniczej jak najlepsze życzenia. 
Cystkim załogom górniczym, bu- 
Oyn? nowych kopalń, pracowni, 
^.^zelni i szkół górniczych, pra- 

111 ^P^023 naukowego i tech- 
V° siadam serdeczne podzięko- 
E> •“ ogarną pracę i pomyślną 

. -te zadań produkcyjnych i inwe- 
ttj^vcln, aa odkrycia nowych złóż 

n. surowców mineralnych, za
1F“cia w dziedzinie postępu tech- 

Kp ; za szkolenie młodej kadry 
içtej, za owocny wysiłek na od-

Poprawy bezpieczeństwa pracy, 
^i^ku bieżącym górnictwo nasze 

nowy wielki krok naprzód na 
łiivLr.0zwoju, po której kroczy przez 
*itia lata Polski Ludowej. Od- 

teologiczne dokonane w Polsce 
j ł wykazały, że ziemia nasza bo- 

Ij’t w wiele surowców, że istnie- 
llj?8 Możliwości rozwoju górnictwa

Wórsiwa wielu kopalin.
iii ^“wanym obecnie planie 5-let- 
^L^datkujemy na rozwój bazy pa- 
li,].' i surowcowej ponad 18 proc. 
‘(^yCl nakładów inwestycyjnych, 
'W‘S"yCb na rozwój przemysłu, 
'hj . inwestycyjny państwa skiero- 
’^.test przede wszystkim na szybki 
I .? Wydobycia węgla koksującego, 

oy Jace geologiczno-poszukiwawcze 
Wj Owei ’ e!azu ziemnego, na za-

0Wan'e nowego zagłębia mie- 
\tj!g0 w rejonie Legnicy i Głogo- 
'jjjj Wzrost wydobycia siarki w roz- 

',C'Vm się zagłębiu siarkowym.

kopalń węgla przychodzą na 

M hS Pracy. Tak jak w poprzed- 
r%acb — również w 1967 r gór- 

"ęglowe wykona swój plan 
f* 1^ <a 2 nadwyżką. Wydobycie we
if o Î’^nnego wyniesie 124 min ton, 

Min ton więcej niż w mku 
M. Szczególnie godny pod- 

RkJ8 test fakt, że 75 proc, tego 
'' 1 wydobycia stanowi węgiel 

Ř t^Cy‘ Wywiązały się ze swych za- 
" a*® załogi kopalń węgla bru- 

pę ’ którego wydobycie rośnie w 
h ^Potrzebowania.
Volete przez was pozytywne wy- 
^alają na pełne i rytmiczne 

l»t)et!ïente wzrastających potrzeb 
! ki narodowej w węgiel, a tak- 

Owijanie eksportu na rynki
E7e-

?'c o eksporcie należy zauwa
ży 'v Europie zachodniej następuję 
* stikr°ces zmniejszania zużycia pa- 

Ch, w głównie węgla ka- 
kr ■?’ w rezultacie czego w szere- 

zachodnioeuropejskich wy- 
spa(jek wydobycia węgla ka

ji i zamykanie kopalń. Rów- 
krajach socjalistycznych wzra- 

\0 teie paliw plj-nnych, które stop- 
tjj ^Pierają wegiel.

należy mieć ha uwadzo 
H y udział paliw płynnych i gazo. 
%« bilansie paliwowym krajów 

węgiel i ostrą walke 
^ły^^teą między węglem a ropą 
dloij, ü światowym, w której koszty 
' ,,.cia i transportu odgrj wają rolę 

s. ]^ą.
i tai

sytuacji terupo rozwoju i moż- 
/Slofy Eksportowe naszego górnictwa 
5ę zależeć będą na dłuższą 
V it? *tecydującej mierze od wyn' ■ 
•Aie 80 Pracy, od teeo, jak szybko 

sitX)sn^ó wydajność pracy, jak 
kształtowały koszty własne 

'Cla węgla.

■ AqE-I w stosunku do przewidy- 
• "’ykonanîa w roku bieżącym, 
j. resortu i aktvw partyj-
t3tJ?ri,terczv kopalń powinny doło- 

aby wykonanie zadali wy- 
) >lą b nastąpiło przede wszyst-
I 'aze wzrostu wydajności pra-

tl-v wysiłek winien być skie- 
Kłl'> dalszą koncentrację wydo- 

JJ9/cf°st mechanizacji urab:aria 
7 . f n'a oraz automatyzacji trans- 

iiîfu bowiem tkwią główne rezer- 
ç'iij °Stu wydajności pracy.
V'5 iyín’ejszym zadaniem w prze- 

kamiennego jest uzyska- 
''i < ksi Wlrostu wydobycia wę- 

';’ace>;0, a w szczególności we.
Y '< . Wynika to przede wszyst- 
’l,A’p Potrzebowania gospodarki na 

3 -ko "tegla, a także z możliwości

SSS. "«i spraw w przemyśle 
Podstawową sprawą jest 

pracy załóg górniczych, 
tej nie należy tracić z pola

Przemówienie I sekretarza KC PZPH Iow. ïUûYStÂ^ G0MU1KI no akademii w Zobrai Trzeba jednak podkreślić, że dotych
czasowy poziom zagospodarowania ga
zu ziemnego z zasobów krajowych jest 
niski, wynosi bowiem zaledwie 1,3 mld 
m sześć, rocznie na przestrzeni ostat-

widzenia. Trzeba podejmować ciągle 
wysiłki, aby na tym odcinku następo
wała z każdym rokiem poprawa.

Trzykrotnie większe 
nakłady na rozwój* 

przemysłu siarkowego

W latach bieżącej pięciolatki szvbkie 
tempo rozwoju wykazuje przemysł 
siarkowy. Kopalnictwo siarkowe jest 
w naszym kraju nową gałęzią górnic
twa. Poważne zasoby siarki w rejonie 
Tarnobrzegu zostały odkryte przez na
szych geologów niewiele lat temu. Pod
jęto wówczas eksploatację złóż siarki, 
a w dniu święta górniczego 4 grudnia 
1960 roku, górnóey tarnobrzescy dali 
gospodarce narodowej pierwsze tony 
tego cennego surowca.

Od tego czasu w ciągu siedmiu lat 
przemysł siarkowy rozwinął się W ta
kim stopniu, że w pełni pokrywa po
trzeby kraju. Nadwyżkę siarki prze
znaczamy na eksport, który w perspek
tywie powinien wzrastać.

Jak wiadomo siarka jest jednym z 
poustąwowych surowców przemysłu 
chemicznego, zwłaszcza do produkcji 
kwasu siarkowego i nawozów sztucz
nych tak potrzebnych dla intensyfika
cji produkcji rolnej. Koszt wytwarza
nia kwasu siarkowego z siarki jest 
najniższy.

Do r. 1965 na in-westycje siarkowe 
wydatkowaliśmy ponad 3 mld złotych, 
•ff wyniku tych inwestycji powstał 
kombinat siarkowy w Machowie koło 
Tarnobrzegu, obejmuiący kopalnie ru
dy siarczanej i zakłady przetwórcze 
siarki oraz nawozów fosforowych 1 
kwasu siarkowego. W tym samym ro
ku podjęliśmy budowę drugiej kopalni 
rudy siarkowej o trzykrotnie większej 
zdolności wydobywczej, którą powin
niśmy osiągnąć po 1970 roku.

W b!eżącym pięcioleciu na rozwój 
przemysłu siarkowego przeznaczamy 
ponad trzykrotnie wicksze nakłady in
westycyjne, niż w latach 1961—1965.

Dotyr hczasoyi/e wyniki produkcyjne 
i techniczno-ekonomiczne uzyskane w 
naszym przemyśle siarkowym świad
czą o właściwym wykorzystaniu tych 
dużych środków.

W roku bieżącym nastąpił dalszy 
wzrost wydobycia siarki w stosunku do 
roku ubiegłego. Koszt własny 1 tony 
zostanie obniżony, w stosunku do po
ziomu roku 1966, o około 50 zł.

Wyniki roku 1967 uzyskano dzięki 
poprawie i unowocześnieniu procesów 
technologicznych w kombinacie siarko
wym w Tarnobrzegu oraz opanowaniu 
nowych metod eksploatacji siarki.

W związku z tym pragnę przekazać 
wyrazy uznania wszystkim pracowni
kom naukowo-badawczym, inżynierom, 
technikom i robotnikom za i-ch osiąg
nięcia i ofiarną pracę dla rozwoju 
przemysłu siarkowego w Polsce.

Wbitídí — nowa 
potężna gałąź 

naszego górnictwa

Nową gałęzią górnictwa polskiego 
jest kopalnictwo miedzi.

W Polsce Ludowej odbudowaliśmy na 
Ziemiach Zachodnich zdewastowaną 
kopalnię Lena i rozbudowaliśmy ko
palnie Konrad. Stanowiło to początek 
górnictwa miedzi, które już w 1950 ro
ku osiągnęło wydobycie ok. 66 tys. ton 
rudy. Ż biegiem lat powstały w tym 
zagłębiu 4 kopalnie. Jednak ubogie sto
sunkowo złoże nie dawało podstaw do 
ekonomicznie uzasadnionego rozwoju 
produkcji miedzi i zaspokojenia ros
nących potrzeb gospodarki narodowej.

Mimo osiągnięcia w 1967 r. wydo
bycia ponad dwa miliony ton rudy 
w starym zagłębiu miedziowym, jesteś
my zmuszeni do poważnego i wciąż 
rosnącego importu zarówno miedzi, jak 
i jej koncentratów.

Dopiero odkrycie przez polskich geo
logów nowego złoża rud miedzi w re
jonie legnicko-głogcwskim stworzyło 
warunki dla zmiany tej sytuacji w naj
bliższych łatach. Prace geologiczno- 
rozpoznawcze pozwoliły udokumento
wać złoża, które z uwagi na jakość 
i ilość rudy stawiają Polskę pod wzglę
dem zasobów na 6 miejscu w świecie. 
Wartość i znaczenie tego złoża sa tym 
większe, że występują w nim duże ilo
ści metali towarzyszących — zwłaszcza 
srebra — które będą wykorzystane w 
skali przemysłowej,

W rejonie legnicko-glognwskim pow_ 
staje nowe wielkie zagłęl ; górnictwa 
miedzi, obejmuiące dw e duże kopalnie 
o docelowej rocznej zdo'ności wydo
bywczej po 4,5 miliona ton rudy mie- 
d- i każda, zakłady wzbogacania rud 
oraz huty miedzi. Budownictwu kopalń 
i hut towarzyszy szeroka rozbudowa 
zaplecza mieszkaniowego i socjalnego.

nich dwóch lat.
Wykonanie zadań w 1967 r. w gór

nictwie rud cynkowo-ołowiowych prze
biega pomyślnie.

Planowane zadania produkcyjne na 
rok 1968 przewidują wzrost wydobycia 
rud cynkowo-ołowiowych o dalsze 10 
proc., wzrost produkcji cynku w kon
centratach o 7,5 proc, i ołowiu o 4 proc. 
Jednak w związku z deficytem kon
centratów cynkowych oraz w celu 
zmniejszenia importu zachodzi potrzeba 
przekroczenia zadań planowych 1968 
roku i wydobycia dodatkowo ponad 
plan 50 tys ton rudy i wyprodukowa
nia 2 tys. ton koncentratów cynkowych. 
Osiągnąć to można przez intensyfikację 
wydobycia rudy z kopalni „Chrzanów" 
oraz przez przyśpieszenie rozpoczęcia 
wydobycia z budowanej kopalni ..Ol
kusz”. Obecnie osiąganej wydajności 
ogólnej kopalń rud cynkowo-ołowio
wych. wynoszącej około 2 ton na robot- 
nikodniówsę nie można uważać za za
dowalającą. Wzrost wydajności w ko
palniach rud cynkowo-ołowiowych na
leży zapewnić przez szersze niż dotych
czas stosowanie nowoczesnych urządzeń 
wydobywczych, jak również przez 
usprawnienie organizacji pracy.

Intensyfikacja 
poszukiwań złóż 

ropy naftowej

VV roku 1968 przemysł naftowy ni 
wydobyć ponad pół miliona ton ropy 
naftowej i około 2 mld m sześć, gazu 
ziemnego.

Zadania te — szczególnie jeśli idzie 
o wydobycie gazu ziemnego — należy 
uważać za minimalne, gdyż możliwo
ści wykorzystania gazu zarówno jako 
cennego surowca dla chemii, jak rów
nież jako paliwa technologicznego w 
przemyśle, a także dla gospodarstw do
mowych są wyższe od obecnie, przyję
tych do planu. Jak wiadomo, głównym 
czynnikiem ograniczającym obecnie te 
możliwości jest deficyt rur. Dla roz
wiązania tego problemu konieczne jest 
zwiększenie nakładów inwestycyjnych 
na walcownie rur, co w granicach mo
żliwości zamierzamy uczynić jak naj
szybciej, jeszcze w bieżącym pięciole
ciu.

Jednym z podstawowych zadań służb 
geologiczno-poszukiwawczych jest dal
sza intensyfikacja poszukiwań złóż ro
py naftowej.

Posiadamy dziś wszystkie warunki 
ku temu, aby przy właściwym i peł
niejszym wykorzystaniu sprzętu geofi
zycznego i wiertniczego oraz maksy
malnym wykorzystaniu doświadczeń 
pracujących u nas specjalistów radziec
kich — szybciej rozpoznawać znajdu
jące się w naszej ziemi zasopy ropy 
naftowej.

Całkowity koszt budowy legnicko-gło- 
gowskiego zagłębia miedziowego wy
niesie około 30 miliardów złotych. W 
bieżącej pięciolatce nakłady inwesty
cyjne na to zagłębie wyniosą około 
9 njjliardów złotych.

W roku bieżącym daleko zaawanso
wana iuż jest budowa kopalń Polko
wice i Lubin, zakładu wzbogacania rud 
przy kopalni Lubin, rozbudowa i mo
dernizacja huty miedzi w Legnicy.

Budowniczowie nowego zagłębia za
sługują na uznanie. W trudnych wa
runkach geologicznych zgłębiono 8 szy
bów o średniej głębokości szybu około 
800 metrów. Dużym osiągnięciem było 
zakończenie w bieżącym roku trudnego 
połączenia dwu szybów kopalni Lubin 
chodnikiem o długości 3.640 metrów, 
w niesprzyjających warunkach hydro
geologicznych.

Rok 1968 bedzłe rokiem przełomo
wym w budowie tego zagłębia. W roku 
tym kopalnie Polkowice i Lubin po
winny osiągnąć 25 proc, ich docelowej 
zdolności produkcyjnej. Na czoło za
dań wysuwa się w,ęc nrzygotowanie 
kopalń do normalnej eksploatacji, za
kończenie uzbrajania i wyposażenia 
szj bów, wydobycie w roku 1968 około 
990 tysięcy ton rudy i przygotował'ie 
kopalń do wydobycia w roku 1969 po
nad dwu milionów ton rudy. Są to 
niełatwe zadania, które stoją przed bu
downiczymi i kierownictwem kombina
tu 'egnicko-głogowskiego.

Przemysł węglowy powinien okazać 
wchodzącym w okres eksploatacji ko
palniom miedzi iak najdalej idącą po
moc. Nowe kopalnie miedzi po
trzebują znacznego dopływu doświad
czonych i świeżo wyszkolonych kadr 
górniczych; kadry te powinny pocho
dzić miedzy innymi ze szkół górni
czych Ministerstwa Górnictwa i Ener
getyki i z jego kooalń. Nowe kopal
nie należy wyposażyć w nowoczesne, 
wysokowydajne i dostosowane do ich 
specyfiki maszyny i urządzenia wydo
bywcze. Zaplecze naukowo-techniczne 
i fabryki maszyn górniczych Minister 
siwa Górnictwa i Energetyki powinny 
jak najszybciej podjąć produkcję tych 
maszyn.

Jesteśmy wszyscy jak najbardziej 
zainte, esowani w tym. aby przyspie
szyć terminy rozpoczęcia eksploatacji 
nowo budowanych kopalń miedzi i in
nych związanych z tym obiektów, aby 
wielkie środki łożone na budowę no
wego zagłębia miedziowego jak naj
wcześniej przyniosły efekty naszej gos
podarce.

Pomyślna perspektywa 
wydobycia rud 

cynkowo - ołowiowych

Ważnym bogactwem naszego kraju 
są rudy cynkowo-ołowiowe. Dzięki od
kryciu przez naszych geologów nowych 
złóż w rejonie Olkusza, Siewierza i Za
wiercia rozszerzyła się poważnie baza

surowcowa tego przemysłu. Niestety, 
eksnloatacja nowo odkrytych bogatych 
złóż rudy cynkowo-ołowiowej nie mo
że być podjęta w bieżącym pięcioleciu 
wskutek szczupłości środków inwesty
cyjnych.

W bieżącej pięciolatce na rozwój 
przemysłu cynku i ołowiu wydatkuje
my ponad 2,8 mld zł. Do najważniej
szych inwestycji jakie są realizowane 
w tej dziedzinie można zal’czyé: budo
wę kopalni „Olkusz" i kopalni „Chrza
nów" oraz budowę huty cynku w Mia
steczku Śląskim.

W bieżącym pięcioleciu przeznacza
my także poważne nakłady inwestycyj
ne na poszukiwania ropy naftowej i ga
zu ziemnego. Nakłady te wyniosą w la
tach 1966—1970 ponad 14 miliardów 
złotych, co oznacza 2,5-krotny wzrost 
w stosunku do okresu 1961-1965.

Od czte-ech lat prowadzimy coraz 
bardziej intensywne poszukiwania ropy 
naftowej i gazu ziemnego. Jak dotych
czas ich wyniki są bardzo skromne, 
Zwłaszcza jeśli chodzi o ropę naftową.

W bieżącym roku wydobycie ropy 
naftowej wyniesie zaledwie nieco po
nad 4ó0 tys. ton. Oznacza to wpraw
dzie'podwojenie w stosunku do wy
dobycia w roku 1962, lecz ilość ta po
krywa obecnie potrzeby kraju zaledwie 
w kilku procentach. 65 proc, wydoby
cia ropy pochodzi ie złóż nowo odkry
tych.

Lepiej natomiast przedstawia się sy
tuacja pod względem przyrostu zaso
bów gazu ziemnego. Udokumentowa
ne zasoby tego cennego dla gospodarki 
narodowej paliwa i surowca sa znacz
ne. Jest to niewątpliwie auże osiągnię
cie, za które należy się uznanie wszy
stkim pracownikom służb geologiczno- 
poszukiwawczych.

Kraj nasz potrzebuje więcej paliw 
i więcej surowców mineralnych. M;mo 
naszych bogactw nasz bilans handlu 
zagranicznego w tej dziedzinie tak na 
odcinku paliw, jak i surowców mine
ralnych jest ujemny. Importujemy du
że i wciąż rosnące ilości ropy nafto
wej, rud żelaza, soli potasowych, su
rowców fosfm-onośnych dla produkcji 
nawozów fosforowych i wiele innych. 
Jednocześnie przeznaczamy znaczne, 
coraz większe środki na poszukiwani» 
zasobów paliw i surowców mineral
nych, na rozwój ich wydobyola, na bu
dowę nowych kopalń i rozbudowę 
istniejących na stworzeni) odpowied
nich wai unków bytowych dla rosnące J 
rzeszy górników.

Zananiem waszym, towarzysze górni
cy, jest dbać o to, aby środki przezna. 
czone na poszukiwania geologiczne 1 
na rozwój kopalnictwa oraz na wydo
bycie kopalin bj ty wykorzystywane s 
największą efektywnością.

Życzę wam, drodzy towarzysze, no
wych sukcesów i osiągnięć w pracy 
zawodowej przy realizacji trudnych 1 
odpowiedzialnych zadań.

Życzę .ram i waszym rodzinom zdro
wia i wiele radości w życiu osobistym.

Na wstępie min. Jan Mitrę 
ga poaziękował wszystkim 
pracownikom przemysłu wę
gla kamiennego i brunatnego, 
przemysłu naftowego, górni
com przemysłu siarkowego, 
solnego i innych Kopalń che
micznych, górnikom rud żela
za i metali kolorowych oraz 
przemysłu fabryk maszyn gór 
niczych za ich całoroczną o- 
wocną pracę.

Minister przypomniał, że 
w br. wydooędziemy ok. 124 
min ton węgla tj. o 500 tys. 
ton więcej niż wynosiły pla
nowe zadania i o 2 min ton 
więcej niż w uh. r„ przy czyni 
ponad 1,4 min ton tego- przy
rostu dotyczy bardzo poszuki
wanego węgla koksującego. 
Uzyskamy 31,4 min ton grube
go węgla energetycznego lok. 
33 proc, całości wydobycia te
go węglaj. W br. znacznie wzro 
śnie wydajność ogólna — o 62 
kg na robotnlkodnlowkę, w 
stosunku do w'ynikôw ubiegło
rocznych.

Dzięki tak wysok:emu prze
kroczeniu zadań produkcyj
nych oraz racjonalniejszemu 
zużyciu naliw można był» w 
pełni pokryć potrzeby ludno
ści miast i wsi, zaspokoić z 
nadwyżka potrzeby przemysłu 
i komunikacji oraz zwiększyć 
ilość węgla przeznaczonego na 
eksport. Osiągnie on w tym 
roku nie notowany od 10 lat 
poziom — 24 min ton.

ZoJnri slowtoie pried ÿnixiïaa 
lostími w 381nl mi mliwime 

Omświeiiie wysłowienia ministre górnictwu I energeiyxi iow. lonn Mitręgi
Wydobycie węgla brunatne

go wyniesie 24,5 min ton, tj. 
przekroczy plan o 1,3 proc, co 
umożliwi pełne wywiązanie się 
tego przemysłu z ooowiązkow 
wobec energetyki. Również i-n 
ne dziedziny górnictwa wyko
nają i przekroczą swoje zada
nia.

Doniosłą rolę w uzyskaniu 
w tym roku prze* górnictwo 
tak pomyślnych rezultatów o- 
degrała realizacja uchwały VU 
Plenum KC PZPR. Komisje 
zakładowe zakwalifikowały 
do realizacji ok. 7 tys. wnio
sków, z których większość zo
stała już zastosowana w prak
tyce.

Nasze tegoroczne osiągnięcia 
— powiedział J. Mitręga — 
pyły tez w dużym stopniu 
efektem cennych inicjatyw i 
zonowiązan podjętych w zwią 
zku z obchodami 25-lecia PPR 
i 50 rocznicy Wielkiej Socjali
stycznej Rewolucji Październi
kowej.

Mówca przedstawił następ
nie osiągnięcia techniczne i 
technologiczne górnictwa, pod
kreślając, że na tych odcin
kach polskie górnictwo uzyska 
ło dalszy, znaczny postęp. Np. 
w kopalniach „Biełszowice”, 
„Lenin” i „Gen. Zawadzki” 
uruchomione zostały w pełni 
zautomatyzowane ściany. Po
prawił się poziom projektów 
inwestycyjnych oraz praca za
łóg budowlanych. W tym roku 
oddano do użytku 4 nowe po
ziomy wydobywcze, 27 urzą

dzeń wyciągowych, 5 sortown' 
i 7 płuczek.

W górnictwie przeprowadzo
no szereg korzystnych zmirn 
techniczno - organizacyjnych, 
inwestycyjnych i ekonomicz
nych. W 1967 roku np. w po
równaniu z 1957 r. liczba za
trudnionych w grupie przemy 
słowej jest niższa o 8 tysięcy, 
podczas gdy wyaobycie wę
gła wzrasta w tym okresie o 
30 min ton. Stało się to możli 
we dzięKi poważnemu wzro
stowi wydajności pracy. W 
ciągu ostatniego 10-lecia wy
dajność ogólna na robotni- 
kodniówkę wzrosła o 40 nroc. 
W parze z tym szedł wzrost 
wskaźników mechanicznego u- 
rabiariia (w br. wskaźnik ten 
wyniesie już 73 proc.).

W dalszej działalności całą 
energię i inwencję organiza
cyjno-techniczną skierować 
trzeba na roboty przygotowaw 
cze w kopalniach Należy ener 
giczniej zając się sprawą wer
bunku załóg, a zwłaszcza 
wzmocnieniem dyscypliny pra 
cy i zmniejszeniem nieuzasaa- 
nione, absencji.

Rozwijane będzie nadal so
cjalistyczne współzawodnic
two pracy (obecnie np. blisko 
4,5 tys. brygad posiada tytuły 
BPS, a ok. 6,8 tys. zespołów 
ubiega się o to wyróżnienie). 
Szczególnie czynny udział we 

współzawodnictwie bierze mło
dzież.

Część swojego wystąpienia 
min. J Mitręga poświęcił spra 
wie oanoszenia stanu bez

pieczeństwa pracy. Następnie 
mówca podkreślił, że rozwojo
wi produkcji węgla w Polsce 
towarzyszy stała popraw: wa
runków socjalnych górników. 
Postęp jest widoczny przede 
wszystkim w zakresie ochro
ny zdrowia — dzięki rozwojo
wi siec; obiektów leczniczych, 
ośrodków wczasowo - wypo
czynkowych. rekreacyjnych 
itp. Dla stworzenia załogom 
możliwości korzystania z ur
lopów w najbardziej atrakcyj
nych miesiącach, wprowadza 
się i rozszerzać się bedzie plan 
wykorzystania urlopów w o- 
kresie letnim.

W br. załogi górnictwa wę
gla i ropy naftowej otrzymają 
łącznie ok. 24 tys. izb miesz
kalnych, a więc prawdę o 2,5 
tys. izb więcej niż w ud r.

Mówiąc o zadaniach górnic
twa w przyszłym roku, min. 
J. Mitręga poinformował, że 
wydobycie węgla kamiennego 
wyniesie 128 min ton. Pozwo
li to zwiększyć dostawy węgla 
na eksport. Wzrost wydobycia 
będzie w pewnei części rezul
tatem kompleksowej mechani
zacji KOipalń.

Składając wszystkim górni
kom i ich rodzinom najlepsze 
żyezen.a z okazji święta, J. 
Mitręga w Imieniu braci górni 
czej zapewnił Władysława Go
mułkę, Komitet Centralny 1 
rząd, że zadania stawiane 
przed górnikami wszystkich 
kopalń, będą również w przy
szłym roku w pełni wykonane.



Pßhki węgiel w świecie
E

KSPORT polskiego węgla przeżywa w ostatnich latach prawdziwy renesans.
W roku bieżącym zbyt węgla za granicę osiągnie 24 min t, a więc poziom no
towany w okresie najwyższej koniunktury na rynkach światowych w latach 
1948—1955. Jest to zjawisko tym bardziej charakterystyczne, że ekspansja pol
skiego węgla przebiega przy znacznie wyższej niż dawniej konkurencji innych 
eksporterów i coraz ostrzejszej konkurencji innych paliw.

Przyczyn tak wydalnego zwiększenia się udziału eksportu węgla w naszych obrotach 
handlowych, a tym samym i bilansie płatniczym — wymienić można kilka. Są nimi przede 
wszystkim ogólna poprawa jakości węgla, wzbogacenie jego asortymentu coraz wyższy
mi ilościami poszukiwanego na rynkach światowych węgla koksowego i wreszcie — co 
chyba najważniejsze — uzyskanie równowagi w bilansie węgla dla potrzeb krajowych, 
co pozwala na pozostawienie dla potrzeb eksportu większych ilości węgla niż w latach 
poprzednich.

Rozwój polskiego przemysłu węglowego, jego modernizacja I dostosowanie struktury 
wydobywczej do różnorodnych wymagań trzydziestu trzech odbiorców w świecie spra
wiły, iż górnictwo polskie zyskało powszechną ocenę jako dostawca ustabilizowany. Większość 
najpoważniejszych odbiorców naszego węgla jak np. Dania, Finlandia, NRD, ZSRR ostatnio 
także Włochy j Japonia — pragnie oprzeć swe porozumienie w zakresie dostaw 
polskiego węgla na wieloletnich, korzystnych dla obu stron umowach. Umożliwia to realną 
ocenę perspektyw rozwojowych eksportu węgla, szacowanych w roku 1970 na przeszło 
26,6 min ton.

Barbórka 1967 r. przebiega więc pod znakiem nie tylko produkcyjnych, ale 1 ekspor
towych osiągnięć polskiego górnictwa. Z tej okazji zwróciliśmy się za pośrednictwem 
CHZ „Węglokoks"' do kilku bezpośrednich odbiorców polskiego węgla w NRD, Finlan
dii, we Włoszech 1 w Japonii — z prośbą o wypowiedzi oceniające współpracę z pol
skim dostawcę i możliwości dalszego zbytu naszego węgla we wspomnianych krajach. 
Oto jakie uzyskaliśmy odpowiedzi:

IOSEF ELSTHER
dyrektor gene.'ïlny 
Bergbau-Handel NRD

Niemiecka Republika Demokra
tyczna już od przeszło 20 lat 
importuje paliwa z zaprzyjaźnio
nej Polski Ludowej, takie jak 
węgiel energetyczny, gazowy i 
brunatny. Zaopatrzenie naszej 
gospodarki w te surowce realizo
wane jest w oparciu o wielolet
nie umowy handlowe podpisane 
między naszym Przedsiębior
stwem Handlu Zagranicznego 
Bergbau Handel a CHZ „Węglo
koks’*.

Polski węgiel używany jest do 
różnych celów, m. in. jako paliwo 
w energetyce, gazowniach, kolej
nictwie, zaś jego odbiorcy wyso
ko sobie cenią te dostawy.

Ponad 60 proc, koksu hutnicze
go eksportowanego przez Polskę 
przerabia kcżdego roku przemysł 
ciężki i chemiczny Niemieckiej 
Republiki Demokratycznej, co od 
1345 r. stanowi ponad 23 min ton. 
Prawie 100 min. ton węgla bru
natnego z kopalni „Turów” — to 
miliardy kWh energii dla prze
mysłu, gospodarki komunalnej i 
rolnictwa NRD.

Kopalnie i koksownie PRL do
starczają odbiorcom Niemieckiej 
Republiki Demokratycznej co
dziennie 13 pociągów towarowych 
węgli i koksu. Szczególne uzna
nie pragniemy wyrazić załodze 
kopalni „Siemianowice”, która 
w roku 1967 wydobędzie dla NRD 
około 700 tys. ton węgla kamien
nego oraz górnikom kopalni „Ma- 
koszowy” za dostawę ogółem 
C50 tys. ton. Podziękowanie prze- 
kazu.iemy również wszystkim pra 
cownikom kopalń: „Wyzwole
nie”, „Szrzygłowice”, „Nowy 
Wirek”, „Mikulczyce” i „Ziemo
wit”, z których każda w roku 
1967 dostarczv Niemieckiej Repu
blice Demokratycznej ponad 
300 tys. ton węgla kamiennego.

Również w przyszłości, w opar
ciu o wieloletnie porozumienia 
handlowe, polski wegiel odgry
wać będzie w naszej gospodarce 
dużą rolę.

Korzystając z okazji przekazu
je ta droga serdeczne gratulacje 
górnikom Polski Ludowej, łącz
nie z życzeniami dalszych osią
gnięć.

Int. L. SCÀVIA
ZSCz4 — Towarzystwo Importu 
Węgla Opałowego
Mediolan

— Z punktu widzenia handlu, 
a także małego i średniego prze
mysłu, które to dziedzin}’ stano
wią nasze zasadnicze pole dzia
łania stwierdzamy, że węgiel 
polski we Włoszech zajmuje naj
ważniejsze miejsce wśród wszyst
kich węgli u nas użytkowanych. 
Szczególnie cenimy sobie ten 
fakt, że aa równi ze swoimi wy
sokimi walorami jakościowymi, 
cena tego węgla jest dla nas

atrakcyjna pod względem ekono
micznym. z

Sądzimy, że import z Polski 
utrzyma się w najbliższej przy
szłości na poziomie ostatnich lat, 
a przewidujemy nawet znaczne 
rozszerzenie obrotów węglem 
polskim, kosztem węgli konkuru 
jących, lub oleju opalowego. W 
każdym razie sprawa zwiększe
nia importu polskiego węgla sta
nowi dla nas cel, do którego 
zmierzamy.

CARBOLIO — Towarzystwo 
Importu Węgla Przemysłowego 
Mediolan

W ostatnich latach polski wę
giel, znany we Włoszech od dłuż 
szego czasu, znalazł nowe możli
wości użytkowania, szczególnie 
jako węgiel energetyczny w wiel 
kich nowo zbudowanych zakła
dach elektrociepłowniczych. Zu
życie jego wykazuje w ostatnich 
latach stały wzrost, a pod wzglę 
dem jakości spotyka się z uzna
niem użytkowników.

Niektóre koksownie włoskie ko 
rzystają już z polskiego węgla 
koksowego, inne są w trakcie wy- 
próbowywania jego wartości. Re
zultaty dotychczas uzyskane są 
pozytywne, można więc przewi
dywać wzrost zainteresowania 
włoskiego przemysłu polskim wę
glem koksowym.

Perspektywy wzrostu zużytko
wania węgla polskiego we Wło
szech wydają się rozległe. Wyra
sta bowiem jego udział w produk 
cji energii elektrycznej, przewi
duje się także wzrost produkcji 
koksu przez koksownie włoskie 
i tutaj węgiel polski może 
grać znaczną rolę, zwłaszcza gdy 
transport morski węgla odbywać 
się będzie statkami o tonażu 50 
tys. ton i większym.

T. FINCKENBERG
dyrektor „Tatko O y Ab* 
w Helsinkach, 
drugi największy importer 
na rynku fińskim

— Większość węgla importowa
nego przez Finlandię z Polski 
to miał używany w energe
tyce, a taKŻe w cementowniach. 
Węgle sortowane importowane są 
w mniejszych ilościach i używa
my je do ogrzewania. W tym 
roku zakupiliśmy w Polsce tak
że pewne ilości węgla koksowe
go dla naszych lokalnych gazow
ni. Z Polski wegiel importujemy 
od ponad 20 lat i możemy stwier 
dzić, że jego jakość — szczegól
nie w ostatnich latach — stale 
się podnosi. Ta wysoka marka 
polskiego węgla jest należycie do 
ceniana przez fińskich odbior
ców.

Jeśli idzie o przyszłość, to wy- 
daje mi się, że nawet jeśli zuży
cie węgla w Finlandii nie zwię
kszy się proporcjonalnie do wzro 
stu produkcji energii elektrycz
nej, to węgiel — w tym i węgiel 
polski — utrzyma swoją dotych
czasową pozycję.

H. — Holandia, B. — Belgia, Sz. — Szwajcaria, W. — Węgry 
JVa naszych mapkach przedstawiamy kraje, do których ekspor

tujemy polski węgiel.

Mgr Inż. P. RAUTALAHTI
dyrektor Zakładów 
Celulozowo-Papierniczych 
Metsaeliton:

— Jesteśmy zadowoleni z jako
ści polskiego węgla, który w na
szych zakładach jest używany 
do celów energetycznych.

Jeżeli polski węgiel zachowa 
nadal swą dotychczasową jakość, 
to zapewne jeszcze długo oprze 
się konkurencji innych paliw.

KAVKO KERVINEN
główny agent i importer 
polskiego węgla 
na rynku fińskim (50% obrotów)

— Zajmowałem się importem 
polskiego węgla ponad 20 lat, i 
Z przyjemnością mogę stwierdzić, 
że polski przemysł węglowy pod
nosi jakość swoich produktów z 
roku na rok.

„Węglokoks” nawet w trud
nych okresach, sprawnie realizo
wał dostawy, a kontraktami dłu
goletnimi stworzył mocne podsta
wy dia planowej współpracy z 
fińskimi konsumentami.

Mimo, iż w wielu krajach wę
giel został w znacznej części wy 
party przez olej opałowy — w 
Finlandii nadal wszyscy wielcy 
konsumenci korzystają z polskie
go węgla, a jego konsumpcja w 
ciągu ostatnich lat nawet wzro
sła.

Serdeczne stosunki polsko - fiń 
skie oraz coraz bardziej rozwija
jąca się współpraca gwarantują, 
że Finlandia będzie importować 
w przyszłości z Polski jeszcze 
większe ilości węgla niż obecnie.

L. NEVRO
szef zakupu
z Zakładów Energetycznych 
w Helsinkach

— Zakłady Energetyczne w Hel 
sinkach już od wielu lat wyko
rzystują polski węgiel w swoich 
elektrowniach. Roczne zużycie 
przekracza 300 tys. ton. W wyni
ku wieloletniej współpracy i do
świadczeń, znaleźliśmy wśród asor 
tymentów polskiego węgla takie 
gatunki, które odpowiadają na
szym elektrowniom pracującym 
na różnych zasadach technologi
cznych.

R. WALLER
dyrektor handlowy, 
największej cementowni 
w Finlandii

— Nasze towarzystwo było 
pierwszym nabywcą w Finlan
dii, które podpisało długotermi
nowy kontrakt z „Węglokok
sem” przed 9 laty. Od tego cza
su tą właśnie drogą — kontrak
towania dużych ilości węgla — 
zaopatrują się w paliwo najwię
ksi użytkownicy polskiego wę
gla w Finlandii.

Nasze doświadczenia wykazują, 
że dostawy realizowane są w spo 
sób bardzo zadowalający, spoty
kamy się z elastycznym podejś
ciem i zrozumieniem ze strony 
dostawcy polskiego, co wydaje 
się być trwałą podstawą przy
szłych kontraktów.

HIROSHI EBIHARA 
przedstawiciel firmy Nichimen 
w Polsce

Pierwszy transport polskiego 
węgla koksowego z kopalni „l 
Maja” przybył do Japonii w 
czerwcu 1966 roku. Od tego czasu 
polski węgiel koksowy importo
wany jest przez japońskie hutnic 
two dla potrzeb metalurgii w co
raz większych ilościach, w tym 
roku sprowadzimy około 1 min 
ton węgla z Polski. Japońskie 
stalownie wykorzystujące polski 
węgieł zadowolone są z regular
ności polskich dostaw, mimo 
zamknięcia Kanału Sueskiego o- 
raz z jakości polskiego węgla wy 
różniającego się na tle węgla ja
pońskiego i dostaw z innych kra 
jów.

Przewidujemy, że Japonia za
kupi w tym roku około 30 min 
ton węgla za granicą, przy czym 
z roku na rok import tego su
rowca będzie wzrastał. Biorąc 
jednak pod uwagę konkuren
cję, trzeba przyznać, że dla zwię 
kszenia wielkości eksportu pol
skiego węgla do Japonii niezbęd 
ne jest obniżenie kosztów tran
sportu, obecnie bardzo wyso
kich ze względu na znaczne odle 
głości między naszymi krajami.

Z zadowoleniem przyjęliśmy 
wiadomość, że polskie porty są 
obecnie modernizowane i że w 
niedalekiej przyszłości będą mo- 
Çly zawijać do nich statki o po
jemności ponad 50 tys. ton. 
Przedsięwzięcia te przyczynią 
się z pewnością do obniżenia ko
sztów frachtu polskiego węgla do 
Japonii, a tym samym zwiększą 
jego konkurencyjność na japoń
skim rynku. ,

Opracował:
JOZEF JANIK

— - ■
Zdjęcia: STANISŁAW

ZYGMUNT V\H-CZ _
Nasi sprawozdawcy: ZBIGNIEW WOJAKIEWICZ

JÓZEF JANIK

Przewodniczący delegacji radzieckiej, zastępca przewodniczącego Prezydium Pady Naj
wyższej USRR, II sekretarz Komitetu Obwodowego KP Ukrainy Witalij Sołogub przeka
zuje przewodniczącemu ZG ZZG tow. Michałowi Specjałowi podarunek od górników ra

dzieckich.
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Wierzymy zarazem, iż nodzielacie nasz pogląd, że dal
sze sukcesy órnictwa kryją się nie tylko w technice, ale 
także coraz lepszej organizacji pracy i zarządzania, po
łączonej z wysoką dyscypliną górnicza. Umacnianie dy
scypliny i rzetelności pracy załóg jest podstawowym wa
runkiem bezpieczeństwa górniczej pracy, sprawnej orga
nizacji i wykorzystania technicznego potencjału kopalń. 
Troska o przestrzeganie dyscypliny wśród górniczych 
załóg będzie niewątpliwie jednym z głównych ogniw 
pracy organizaci5 partyjnych, Samorządu Robotniczego, 
dyrekcji kopalń i zjednoczeń. lest to obowiązek wyni
kający z partyjnych uchwal, jest to społeczny, patrio
tyczny nakaz.

W Barbórkowym, odświętnym dniu płyną do Was ze 
wszystkich zakątków kraju wyrazy szacunku 1 gorącej 
sympatii, na którą w pełni zasłużyła sobie wspaniała 
górnicza brać — ofiarna i ambitna, przywiązana do 
swych pięknych tradycji i tworząca nowe tradycje gór
niczego zawodu.

Komitet Wojewódzki Polskiej Zjednoczonej Partii Ro
botniczej w Katowicach przy okazji „Dnia Górnika” 
pragnie przekazać wszystkim górnikom, technikom i in
żynierom, naukowcom, konstruktorom i projektantom ży
czenia sukcesów w pracy zawodowej i szczęścia w życiu 
osobistym.

Gorąco pozdrawiamy młodzież górniczą, która z hono
rem realizuje ciągłość wspaniałego górniczego stanu.

Szczególnie serdeczne pozdrowienia ślcmy Waszym 
matkom i żonom, ofiarnym współtowarzyszkom życia 
górników.

Życzymy wielu lat zdrowia i wszelkiej pomyślności 
emerytom i wszystkim tym, którzy pracą swą i ofiar
nością godność górniczego 
wśród wielu wynieśli.

Niech' żyje nam górniczy

sięcznej armii górniczej jak naj
lepsze życzenia.

(Tekst przemówienia towa
rzysza Władysława Gomułki pu
blikujemy na str. 3).

Następnie zabrał głos mini-

przodowy z kop. „Lenin”, Sta
nisław Sikorski — sztygai zmia
nowy z kop. „Miechowice”, Pa
weł Smaczny — sztygar objaz
dowy z kop. „Dymitrow”, inż. 
Michał Specjał — przewodni
czący Zarządu Głównego ZZ 
Górników Franciszek Sperka — 
rębacz z kop. .Marcel”, Kazi
mierz Wadowski — górnik z Za
kładów Górniczo - Hutniczych 
„Bolesław” oraz mgr inż. Adam 
Zcńczak — naczelny dyrektor 
Dolnośląskiego Zjednoczenia 
PW.

Uroczystego aktu dekoraci! 
dokonał I sekretarz KG PZPR 
towarzysz Władysław Gomułka.

W imieniu odznaczonych głos 
zabrał nadgórnik kop. „Siersza” 
tow. Władysław Kocot. Se-decz- 
nie podziękował on za odzna
czenia i zapewnił towarzysza 
Władysława Gomułkę w imię 
niu wszystkich górników, że 
wykonają oni dla dobra Polski 
Ludowej wszystkie postawione 
przed nimi zadania.

Odśpiewaniem Międzynaro
dówki zakończon< część oficjal
ną uroczystej akademii zorgani
zowanej z okazji Dnia Górnika 
1967 roku.

W części artystycznej wystą
pił z bogatym i urozmaiconym 
programem Centralny Zespół 
Pieśni i Tańca Wojska Polskiego.

MSej
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Na akademii górniczej w Zabrzu w części artystycznej wystąpił żywo oklaskiwany 
Zespół Pieśni i Tańca Wojska Polskiego.
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WOJEWÓDZKI
POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ 

W KATOWICACH

PZPR w Katowicach, prze
wodniczącego Zarządu Głów
nego Związku Młodzieży So
cjalistycznej tow. Andrzeja 
Żabińskiego, reKtorów za i- 
żonych dla polskiego górnic
twa wyższych uczelni: Akade
mii Górniczo - Hutniczej w 
KraKOwie tow. Kiejstuta Że- 
majtisa i Politechniki Śląskiej 
w Gliwicach tow Jerzego Szu
bę, przedstawiciela Śląskie
go Okręgu Wojskowego gen. 
Mieczysława Mazura.

W prezydium centralnej aka
demii zajmują także miejsca 
przodujący pracownicy górnic
twa, rekordziści szybkościowe
go drążenia przekopów, przo
downicy socjalistycznego współ
zawodnictwa pracy, czołowi ra
cjonalizatorzy górnictwa.

Uroczystości otwiera prze
wodniczący Zarządu Głównego 
Związku Zawodowego Górników 
tow. Michał Specjał wita.jac 
serdecznie przedstawicieli naj
wyższych władz partyjnych i 
państwowych oraz delegacje 
górnicze kopalń węgla, rud że
laza, -melali kolorowych, siarki, 
pracowników wszystkich branż 
górnictwa polskiego.

Wśród gorącej owacji do try
buny podchodzi towarzysz Wła
dysław Gomułka. W imieniu 
Komitetu Centralnego PZPR 
pozdrawis on serdeczni" wszyst
kich zebranych przedstawicieli 
górnictwa i z okazji święta gór
niczego składa im i wieloty-

st.er górnictw i energetyki to- 
waizysz Jan Mitręga.

(Skrót wystąpienia kierowni
ka resortu górnictwa i energe
tyki publikujemy na str. 3).

Z kolei głos zabiera prze
wodniczący delegacji górników 
donieckich, II sekretarz Komi
tetu Obwodowego Komunistycz
nej Partii Ukrainy w Doniecku 
tow. Witalij Sołogub. Przekazał 
on, w imieniu wielotysięcznej 
rzeszy górników Zagłębia Do
nieckiego pozdrowienia ola gór
ników województwa katowic
kiego i całego kraju. Polski i 
radziecki Dzień Górnika stałe 
się w naszych krajach świętami 
ogólnonarodowymi. Odzwiercie
dla to znaczenie, jakie społe
czeństwa naszych krajów przy
wiązują do górniczej pracy i jej 
wpływu ia rozwój gospodarki 
narodowej.

— W czasie pobytu wśród za
łóg górniczych w waszym wo
jewództwie — stwierdził mów
ca — delegacja nasza spotkała 
się z serdecznym przyjęciem i 
wieloma wzruszającymi dowo
dami przyjaźni łączącej oba na
sze górnicze województwa i oba 
nasze kraje, połączone więzami 
braterskiej przyjaźni.

Tow Witalij Sołogub przeka
zał na roce przewodniczącego 
akademii symooliczny upominek 
dla górników polskich — minia
turę pomnika W. I. Lenina, 
pomnika wzniesionego na cen
tralnym placu Doniecka z oka
zji 50 rocznicy Wielkiej Socjali
stycznej .Rewolucji Październi
kowej. Treść 5istu przekazane
go przez delegację górników 
radzieckich górnikom naszego 
województwa publikujemy obok.

Głos zabiera wiceminister gór
nictwa i energetyki tow. Eryk 
Porąbka. Odczytuje on listę 
górników, którym Rada Pań
stwa na wniosek min ist: a nada
ła honorowy tytuł Zasłużonego 
Górnika Polski Ludowej.

To zaszczytne wyróżnienie 
otrzyjnali isodujący górnicy, 
sztygarzy i inżynierowie za wy
bitne zasługi w zakresie roz
woju produkcji, podniesienia 
wydajności pracy, za osiągi >e- 
ciá w socjalistycznym współza
wodnictwie praey, racjonaliza
cji i wynalazczości górniczej, po
stępie technicznym oraz w dzie
dzinie poprawy warunków bez
pieczeństwa i higieny pracy.

Honorowy tytuł Zasłużonego 
Górnika Polski Ludowej otrzy
mali: Edmund Bobrzyk — rę
bacz z kop. „Rydułtowy”, Emil 
Chmiel — sztygar oddziałowy z 
kop. „Boże Dary"ř Leon Chruś
ciel — górnik przodowy z kop. 
„Czerwona Gwardia”, Jan Droz- 
iek — rębacz strzałowy z kop. 
„Wujek”. Antoni Dubas — gór
nik strzałowy z kop. „Kafci- 
mierz-Juliusz’ . mgr inż. Karol 
Fabris — podsekretarz stąp i w 
Ministerstwie Górnictwa i Ener
getyki, mgr inż. Dionizy Grzan
ka • tierownik nadzoru budo
wy kopalń Kombinatu Górni
czo-Hutniczego Miedzi w Lu
binie. Jan Husarek — górnik z 
kop. „Kleofas”, Stanisław Ja
necki — sztyi air zmianowy z 
kop. „Milowice”, Tytus Kaszu
ba — górnik z. kop. „Jaworz
no”, Rudolf Klasik — górnik 
btidowacz z kop. „Karol”, Wła
dysław Kocot — nadgórnik z 
kot „Siersza”, mgr inż. Jerzy 
Kozłowski — dyrektor kop. „An
na”, Alojzy Kuben’-1 — górnik 
z kop. „Chorzów”, Grzegorz 
Kulawik — górnik strzałów" z 
kop. „Pstrowski”, Ignacy Moś- 
ko — górnik z kop. „Wal»nty- 
Wawel”, Konrad Now ik — rę
bacz strzałów., z kop. „Bielszo- 
wice”. Oswald Palus — rębacz 
strzałowy z kop. „Siemianowi
ce”, Alojzy Salamon — górnik
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dysław Gomułka, serdec* 
gnany przez gospodarz 
wództwa katowickie#0 
Slask.

podziękowania za słiiWf'^ 
ofiarny trud, którym n»‘ ! 
narodowi, pomnażają® J V 
szej gospodarki naród»' 
czę wam długich lat ïy S- 
wia, pomyślności i nOtt?e(ro 1 
cesów w pracy dla . 
ju. Życzę pomyślności t . 
szym rodzinom, dzieciom 
kom. Ve

Zebrani górnicy PrzT" La 
wa towarzysza Władys*« JaSlt»' 
mułki długotrwałym*

W imieniu zasłużony*® 
ków Polski Ludowej 1®’’ 
dyrektor kop. „Anna Jh) 5 
Jerzy Kozłowski. ZaPe 
Dostojnego Gościa, że 
nadal z nadwyżką revijot>^ 
będą swoje zadania 
cze, a szczególny wysjf®*liajcí- 
są w rozwój produkcP _ .ejo- 
niejszego węgla — kok«0 ^i»-

Spotkanie towarzy8^^^ 
dysława Gomułki z ,z f 
mi górnikami Polski ser 
upłynęło w bardzo cieP 
decznej atmosferze.
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DO GORŃIKOW ''
WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO iS-

POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ
Dcnízcí:: ïCrmiteî Obwodowy Komunistycznej Partii p( 7 , ęd 

~ ’ "lełegatów Ludu Pracującego gorąc^ çJŸ 
>jewództwa katowickiego, J >
okazji Ich święta — Dnia Góroi JkJło

, oleniem pragniemy poinformować m*»’ W.ik
orneckiego biorąc udział we w '5 1

ář

Doniecki Komitet l 
i Obwodowa Rada Delegatów -««n » — ■
wiają górników województwa katowickiego, czołow. 
klasy robotniczej, z okazji ich święta riArrtl

Z głębokim zadowoleniem pragniemy poinfori 
górnicy Zagłębia Donieckiego biorąc udział we 
nictwie dla godnego uczczenia 50-lecia Wielkiego pa jo®0* 
osiągnęli wiele sukcesów w realizacji jubileuszowych 
zań i tegorocznych zadań pięciolatki. totf1 nis*1

Jesteśmy zadowoleni, że górnicy województwa g 
powitali swe święto pięknym dorobkiem, na Poży^^11 
Ludowej. Wasze osiągnięcia spotykają się z głęboki^3 
wszystkich ludzi radzieckich.

Niech nadal rozwija się tradycyjne socjalistyczne 
wodnictwo ludzi pracy obwodu donieckiego i W°J 
katowickiego. Ałor«ć*

Niech umacnia się niezachwiana przyjaźń 1 wSPûip gł 
szych narodów, dcp pu,‘

Z całego serca życzymy Wam, Drodzy Towarzysie.* $ W 
zdrowia, wiele szczęścia osobistego i dalszych osiągnK 
downictwie gospodarczym i kulturalnym.

DONIECKI OBWODOWY KOMlJ®^^ 
KOMUNISTYCZNEJ PARTII 
OBWODOWA RADA _fG0
DELEGATÓW LUDU PRACUJĄ1^

I? 1I I FK 
Nnwych sukcesów, przy’ociß^ * 

pokliď '^h'ï'ôl

górnika^ (
W przerwie centralne)^ jjó' 

mii z okazji Dnia Gorn _ „f(1. ■ 
roku I sekretarz Komit® “ 
tralnego PZPR towarzysz 
dysław Gomułka wraz 
kiem Biura Politycznego 
sekretarzem KW P^PR gief' 
towicach tow. Edwar“®m 
kiem, zastępca członKa i
Polityczr ego KC.
KC PZPR tow. B»1 gośćn” 
Jaszczukiem oraz ’nrï3rr?âico'’lf® 
uczestniczącymi w barb 
akademii — spotkał sie■ f yr 
żonymi górnikami PoŁS ■
dowej. , ^arłi”

W czasie spotkania 1
Władysła-w Gomułka P°w |
między innymi:

— Każdy z Was swe’» 
wniósł wielki wkład ** I 
w rozwój przemysłu j
leoz całej Polski 
Bądźcie przekonani, ze os, 
uietwo partii i r&ądu ^ór*. 
wysoko oenią wa?z*jia P° . pracę, wasze oddanie « jr< 
Ludowej i socjalizmu. 
niu Komitetu Central"*? pn>»

Pozdrowieniu minisho 
Górnictwo i energetyki

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
•etek tysięcy polskich górników do dzieła budownictwa 
socjalistycznego w naszym kraju, to wyraz górniczej świa
domości proletariackiej i socjalistycznej solidarności.

Dzięki Waszej ofiarnej 1 coraz lepszej pracy zabezpie
czyliśmy w pełni potrzeby ludności miast i wsi 
oraz zwiększyliśmy dostawy dla przemysłu i komunika
cji, przy dalszym wydatnym wzroście eksportu węgla 
tak energetycznego jak i wysokogatunkowego węgla 
koksowego. Zw iększyliśmy znacznie wydobycie gazu ziem
nego. wykonaliśmy i przekroczyliśmy plan produkcji ropy 
naft<-wej przy rów-noczesnym — dużym i bardzo po
myślnym rozwoju prac poszukiwawczych, które przy
czyniają się do stałego wzrostu rozeznanych zasobów tych 
cennych surowców. Również przemysł węgla brunatnego 
pomyślnie wykonuje swoje zadania wynikające z rosną
cych potrzeb energetyki.

Poprawiliśmy też znacznie jakość rosnącej produkcji 
przemysłu maszyn górniczych przy wciąż wzrastającym 
asortymencie maszyn i urządzeń, które przyczyniają się 
do ustawicznego rozwoju mechanizacji i postępu tech
nicznego w górnictwie. W uroczysty dzień naszego święta 
składam Wam za to, Bracia Górnicy, gorące podziękowa
nie w imieniu kierownictwa naszego resortu.

Dziękuję wszystkim załogom, robotnikom, technikom, 
Inżynierom i naukowcom za ich owocną pracę w bieżą
cym roku, w wyniku której nasze kopalnie i fabryki 
wykonały i przekroczyły swoje zadania w dziedzinie pro
dukcji, inwestycji, wydajności i mechanizacji, uzyskując 
coraz to W’yższą jakość tej produkcji, a dzięki postępują
cemu rozwojowi koncentracji i stałemu doskonaleniu 
organizacji pracy osiągnęły dalszą poprawę wskaźników 
techniczno-ekonomicznych w warunkach ciągle wzrasta
jącego bezpieczeństwa pracy

Konsekwentna popraw'a działalności naszych przemy
słów górniczych oraz uporczywa realizacja uchwał partii 
i rządu pozwalają mi dać wyraz przekonaniu, że z ho
norem wykonamy ambitne zadania, jakie wyznaczają 
nam potrzeby gospodarki narodowej na rok 1968 i dalsze 
lata bieżącego planu pięcioletniego.

TOWARZYSZE GÓRNICY!
Realizacja czynów społecznych i zobowiązań podjętych 

dla uczczenia 50 rocznicy Wielkiego Października oraz 
XXV rocznicy powstania PPR, świadczą o tym, że pro
gram dalszego rozwoju budownictwa socjalistycznego 
w naszym kraju,, poparty jest wytrwałym trudem całego 
narodu.

W pierwszym szeregu realizatorów tego wielkiego 
programu wytyczonego uchwałami IV Zjazdu Polskiej 
Zjednoczonej Partii Robotniczej kroczy i kroczyć bedzie 
— jak zawsze — nasza górnicza awangarda, pomna 
swoich chlubnych rewolucyjnych tradycji.

W tym głębokim przekonaniu życzę wam z okazji świę
ta górniczego wiele dalszych osiągnięć w pracy oraz 
wiele osobistego szczęścia i radości dla Was Î Waszych 
najbliższych.

MINISTER GÓRNICTWA I ENERGETYKI 
„AN MITRĘGA

Spotkanie
z zasłużony^1'

Lisi iLsmilelu WojewóMiego PIPB 
w Jałowicach

My robotnicy Donbasu prosimy przekazać *a 
ctwem waszej gazety gerące pozdrowienia i 
sze życzenia naszym kolegom zawodowym, 1 
Polski z okazji tradycyjnego Święta Górnika. . . ,e ”• ] 

Wszyscy cieszymy się szczerze, że nasi przyjaO 
Barbórkę newymi sukcesami w rozwoju przemy 
wegi Polski . kie

W roku jubileuszowym władzy radzieckiej. ' »3 s F # 
załoga starała się pracować jak najlepiej, jak na. 
aby przekazać ojczyźnie godny dar. Nasza bryg3 p»ńs 
nała już plan państwowy wydobycia i przekaz3*3,^«" 
35 tysięcy ton węgla więcej, niż przewidywały p .t 
zadania.

Z całego serca życzymy polskim górnikom 1 ic". pi 
dobrego zdrowia, wszelkiego powodzenia i szczęsCpojs]ji 
osobistym, nowych sukcesów w pracy dla dobra jí
dowej.

Niech się umacnia I rozwija nierozerwaW3 yci®'. 
1 współpraca górników ZSRR i Polski w iDli^Ufopie 1 
socjalizmu i komunizmu., trwałego pokoju w tu 
całym świecie!

KUŻMA SIEWIERINOW (Ptei 
brygadzista Brygady Pracy Kor nris 

kopalni nr 5—6 im. Dymitrowa „ 
Zjednoczenia „Krasnoarmiejskug 

Obwodu Donieckiego, 
Bohater Pracy Socjalistycznej^ 

deputowany Rady Najwyższej ZS-



Choinka z tworzyw sztucznych

w każdym nowoczesnym mieszkaniu

orred
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bodnie ? uzyskanymi kwalifikacjami,
# b?'A' «s naieży kierować do Działu Zatrudnienia

943Bkr
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^ÏKOWHIKOW OLEJÓW NAPĘDOWYCH
p'*eznaczonych do napadu silników spalinowych samozapłonowych „Diesel”,

że w okresie zimy 1967/19ö8

'anwerlune krzepnięciu nie wyżej minus 20°C - wg PN-87/C-96C4&
W związku z powyższym Centrala Produktów Naftowych

przypomina

Pr&etcwgł

olej nrpędowy I-Z-ÎO

godz.
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INŻYNIERÓW ł TECHNIKÓW BUDOWNICTWA tĄ- 
IOWEGO I OGOLNEGO oraz EKONOMISTÓW 

i “RACOWN1KOW AUMINIS RćCJI - zatrudni 
nc-wo organise ,zanyr.j t sed leblorstwte Przedsię

biorstwo Robót I żyn| jryjnvcb Pr: mysia Węglo
wego W Katowicach. Praca na terenie ..ybnlck go 
Okręgu Węglowego. Możliwość otrzymania mieszka
nia. Z terenu Katowic, Chorzowa, Zabrza, Gliwic, 
Rybnika i Tycn dowóz do «racy autobusami. Przed
siębiorstwa. Zgłoszenia przyjmuję Dział Kadr. Kato 
wice, pl. Grunwaldzki 8, pokój 4*4 teł. 317-03.

INŻYNIERA CERAMIKA względnie TECHNIKA CE
RAMIKA z długoletnią praktyką ne stanowisk kie
rownika zakładu ceramicznego, MISTRZÓW lub TE
CH! IKOVi CERAMIKI, na stanowiska mistrzów w za
kładach ceramicznych w Gliwicach. K 3ROWNIKA 
DZI LU « ISTRICYJ.. - GOSPODARCZEGO, 
EKONOMISTÓW z średnim lub wyższym i'= ks !tał- 
cenletn oraz aktyką — zatrudni natychmiast woje- 
m zile Przedsiębiorstwo Ceramiki Budowlanej z sie- 
Csibą Gliwic:, h, ul. Zwycięstwa 13, tel. 91-23-Î8.

podtynk.
dławika Du-żl
dławika Du-tS
dławika Du-3*

IĘROW I TECHNIKÓW z dz.edztny: elektryce- 
T«cyjnej i cieplno-energetycznej z praktyką 
*B8OlwentûW Politechniki Śląskiej, en- 

’<ŁnergOprOjeiktM O/GIiwice. Zgłoszenia osobi- 
JJres „Energoprojekt” O/GIiwice> ul. Zyg- 
^tarego 11.

Uprawnionych do projektowania INŻYNIERÓW AR* 
CH1TEKTÓW i instalacji sanitarnych, na 
stanowiska starszych projektantów — zatrudni na
tychmiast Biuro Projektów Budownictwa Komunal
nego w Opolu, pl. Wolności 7. Wynagrodzenie zgod
nie z układem zbiorowym pracy w budownictwie. 
Po rozpoczęciu pracy istnieje możliwość otrzymania 
mieszkania. Zgłoszenia pisemne lub osobiste codzien
nie, w godz. od 7 do 13 w gmachu biura. I piętro, 
pokój nr 108. . 9932kr

3-gniazd.
J-gniazd.
3- gniazd.
6 gniazd.
5-gniazd.
5-gniazd.
8-gniazd.
8-gniazd.
5-gniazd.
2-gniazd.
4- gniazd.
wglądu w dziale

 wykonania
I. kw. 19«8 r. Oferty należy składać w za-

KKa1
-Eo°

specyfikacji:
0 60 
0 80
0 70

wyszczególnionej 
puszki podtynk. 
pokrywy puszki 
puszki 
nakr. 
nakr. 
nakr.
korpusu dławika Du-13.5 
korpusu dławika Du-lfl 
nakrętki do lampy 
rączki do lampy 
rezety sufit, płytkiej

Przedsiębiorstwo Miejskiego Handlu Detalicznego 
Art. Przem. i Spoż. w 'Zawierciu, ul- Armii Czerwo
nej ,% ogłasza przętarg ograniczony na SPRZEDAŻ 
SAMOCHODU MARKI „ZUK AO-3” nr silnika 11927? 
nr podwozia 8156, cena wywoławcza 14,250 zł. Prse- 

Miej- 
 -  .  - . . Spoż.

w Zawierciu, przy ul. Armii Czerwonej 9, w 14 dniu 
po ogłoszeniu w prasie, o godz. 10. Do przetargu 
mogą przystąpić osoby prawne i fizyczne określone 
w par- 10 ust. I 1 2 zarządzenia ministra komunika
cji z dnia 28 stycznia 1866 f-< w sprawie postępowa
nia ze zbędnymi pojazdami samochodowymi (Moni
tor Polski nr 4 poz. 32), które złoża w kasie MHD 
Art. Przem. i Spoż. w Zawierciu ul. Armii Czerwo
nej 9, najpóźniej w przeddzień przetargu, wadium 
w wysokości 10 proc ceny wywoławczej- Zaświad
czeni« osób fizycznych (prywatnych), które mają 
obowiązek przedłożenia zaświadczeń stwierdzających, 
że nabycie przez nie wyżej opisanego typu samocho
du jest uzasadnione w związku z ich działalnością 
gospodarczą lub zawodowa należy składać razem 
z wadium. Oględzin samochodu można dokonywać 
codziennie, oprócz niedziel i świąt, od codz. 10 do 
godz. 14. w przedsięborstwie MHD Art. Przem. 
i Spoż. w Zawierciu ul. Armii Czerwonej 9.

Choinki produkowane przeć Sn-nię Pracy 
„Technochemla” Olsztyn

Spółdzielnia Pracy Chemików w Katowicach, ul. An
drzeja 10, ogłasza przetarg nieograniczony na WY
KONANIE FORM DO PRODUKCJI WYROBÓW 
Z TWORZYW SZTUCZNYCH termoutwardzalnych, 
wg niżej
1. Forma
2. Forma
3. Forma

Forma
Forma
Forma
Forma
Forma

I. Forma
10. Forma
11, Forma
Dokumentacja na w/w wyroby 
technicznym $p-nl (teł. 514-986). 
form — I t. „  .. ....
lakowanych kopertach z napisem .przetarg” w ter
minie do 15 dni od daty ukazania sie ogłoszenia. 
Otwarcie ofert nastąpi w 17 dniu. W przetargu mo
gą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spół
dzielcze i prywatne. Spółdzielnia zastrzega sobie 
prawo wyboru oferenta.

KUPUJĄC CHOINKĘ 
Z TWORZYW SZTUCZNYCH

targ odbędzie się w biurze przedsiębiorstwa 
skiego Handlu Detalicznego Art. Przem. i

zaoparywane przez Hurtownie 
„A R G E D

szt. 
szt. 
szt. 
szt.
szt. 
szt. 
szt. 
szt.
szt. 
szt. 
szt.

Gllwicko-Zabrska Spółdzielnia Ogrodnicza w Gliwi
cach, ul. Górnych Wałów nr 13 ogłasza przet itr 
ograniczony na SPRZEDAŻ SAMOCHODU MARKI 
,,ZUK”, nr rej. SG 9794, nr silnika 76379. cena wywo
ławcza 14.300 zł oraz PRZYCZEPY SAMOCHODO
WEJ 3 T. MARKI .METOL“. cena wywoławcza 10.0Û0 
zł Przetarg odbędzie się w 14 dniu po ukazaniu się 
ogłoszenia w prasie, w biurze zarządu w Gliwicach, 
ul. Górnych Wałów 13, na warunkach określonych 
zarządzeniem ministra komunikacji (Monitor Polski 
nr 4/66 z dnia 11. U 1966 r.) Pojazdy można oglądać 
codziennie od 8—14 po uprzednim zgłoszeniu sie 
w zarządzie-spółdzielni. Osoby przystępujące do prze
targu powinny wpłacić do kasy sp-ni wadium w wy
sokości 10 proc, ceny wywoławczej najpóźniej 
w przeddzień przetargu. 9772kr

Wysoko kwalifikowanych STRZAŁOWYCH, PRZO
DOWYCH, GÓRNIKÓW 1 MŁODSZYCH GÓRNIKÓW 
— zatrudni natychmiast Kopalnia Węgla Kamienne
go a1Bytomn yr Bytomiu HI, Przyjętym do pracy 
gwarantuje się do końca br. mieszkanie na Osiedlu 
Radzionków UL Zgłoszenia przyjmują AS kopalni 
w godzinach od 7—15. 9807kr

f ARNIKO W FIZYCZNYCH N1EWYKWAL1FI- 
ńo pracy pod ziemią 20 ROBOTNIKÓW 

^JjWALlFlKOWANYCH, MONTERA IZOLACJI 
‘)Sp7J ze specjalnością wykonywania remontów 

wodnoparowych, zbiorników 1 kotłów, 
IjJWKTOROW KULTURALNO-OŚWIATOWYCH 

'■R w domach górnika, 4 CIEŚLI BUDOWLA- 
/ £ ZBROJARZY, SZKLARZA BUDOWLANE« 

MALARZY, 2 BLACHARZY, 2 DEKARZY, 
^ BUDOWLANEGO. 2 HYDRAULIKÓW do pra

li^ powierzchni — zatrudni natychmiast Kopalnia 
łL£?mi innego „Niwka-Modrzejów** Sosnowiec 8, 

K- PolskieRo 6ł Warunki płacy i pracy wg 
2131 °rowej pracowników przemysłu węglowe- 

V0’szMacy się do pracy z miejscowości oddalo- 
!ł) S zakładu otrzymają zakwaterowanie w do- 

wraz z wyżywieniem w stołówkach 
Drt,i?°Wych. Informacji w sprawach ratrudnie- 

°raz formalności związane z przyjęciem 
Ś LD^iał Zatrudnienia i Spraw Socjalnych ko- 

Mwka-Modrzejów” w Sosnowcu Ô, ul. Wojska 
g w godzinach od 7—15.

ST. MECHANIKA, z wykształceniem technicznym 
średnim i 4 łata praktyki w danej specjalności tech- 
niczej, KSIĘGOWEGO na stanowisko rewidenta za
kładowego, z wykształceniem średnim i 4 lata prak
tyki w danej specjalności. KSIĘGOWEGO ze znajo
mością prowadzenia kasy, z wykształceniem średnim 
względnie ukończonym kursem księgowości i 5 lat 
praktyki. PRACOWNIKA Z WYKSZTAŁCENIEM 
TECHNICZiNYM lub UKOŃCZONYM KURSEM BHP 
1 praktyką zawodową — zatrudni natychmiast Woje
wódzkie Przediiębiorstwo Przemysłu Zbożowo-Mły
narskiego Zakładj’ Młynarskie w Mikołowie, ul. Po
przeczna nr 2«. Warunki płacy do omówiena na 
miejscu.

* MAJSTRÓW BUDOWLANYCH z dłn-
. stażem pracy, do budownictwa przemy- 
^ieszkaniowego — zatrudni natychmiast 

vAz,j Wa Kamiennego ,Mortimer-Porąhka” 
K 2hi' pow' Bądzin. Warunki płacy i pracy wg ■ 

obowiązującego w przemyśle
’ Zgłoszenia przyjmuje Dział Szkolenia 

IV fc 992flkr

hni1?140« NADZORU 1 uprawnieniami 'nido- 
ilpirJSyksztateenie wyżazek INŻYNIERÓW BU- 
i'Ouy'y 1 WODNEGO lub pokrewne«- S” 

(wykształcenie wyższe lub średnie) 
jbi., inwestycji. ST. KSIĘGOWEGO (wykształce- 

* Iub średnie), RADCĘ PRAWNEGO oraz 
ń — w związku 

°Waną organizacją Okręgowego Zarzadu 
Katowicach zatrudni* Okręgowy Za- 
w Opolu — Oddział w Gliwicach, ul. 

KacyCZ? 2’ Przyjmowane będą zgłoszenia
leDK Whrunkj płacy do omówienia. Możliwość 

htieszkanla 9812kr

popierasz hasło
CHROŃ LASY

wg obowiązuj le—’o ulrladu
Vor* w«K|nwVm
& « Śnie informuje się £• S-letnia
VÏv°fniexa przy kopalni „Staszic"

ir ’ Woi ne miejsc i na — 
V|w. EI.EKT itVCZNY” ’ '

aiCć

nie 
lyifli

o konieczności ocieplania układów paliwowych
w przypadku silnych mrozów wbudowywania -oiorn :ów paliwowych pomoe- 

'Ifiych, tai aby zabezpieczyć konieczni« podgrzanie paiiwa pobieranego przez 
łl*nik.

miejsce pracy ouj wa Zawie«-- 
----„„„ w ,y <-(l Zfe * 

1 EKONOMISTĘ ze àredn i wykształca- 
„*---- 1 nB stanowisko st. referenta akono-

C,2Ldzia'e ekonomicznym, miejsce acv na 
I?» "‘“stochowy, warunki praey 1 płacy do on > 
Ulj« ‘Jyrekcji przedsiębiorstwa — zatrudni na- 

liśj . Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Budownie- 
tt'eSo z siedziba w Częitochozla, ul Bór

Sinskr 
»1NIKa SEKCJI a DM, INWESTYCYJNI , 
v'Ka wylisztelcenie średnia 1 praktyka. K1E- 

SKLEPU warzywno-owo owegu. Zabrzu. 
Ý Praktyka w handlu warzywar.-i i owoca- 

Jtudni natychmiast Gliwlcko-Z _o ska spól- 
liy.t rndnicza w Gliwicach- Wynagrodzenie 

m®k obowiązujących w spółdzielczości Zgło- 
1?%.yPhie i osobiste przyjmuj« Komórka Kadr, 
Ił #1 ^Piskiej Spółdzielni Ogrodniczej w Gliwi- 

-'^Górnych Walów 13. teł. »1-53-11, — »—”

B
’ fizycznych do mac dJłowyeh 1 na 

GÓRNIKÓW. MŁODSZYCH GOłłNl- 
U, 6LUSARZY, ELEKTRYKÓW SP ■ 

PRACOWNIKÓW NIEKWALIFIKOWA- 
trndni natychmiast Kopalnia Węgla Ka- 
X'ł'iih,A,-t,tas3ic” w Katowicac! ,zo ecu. Dla 
•ht zamiejscowych kopalnie dysponuje 
ejseaml w domach górnika. Warunki pła- 

zblorowego

erdto'^
i regulaminowa — zmruuni natycu-

Urządzeń Mechanicznych „Poręba
l-ię Zawiercia. Dla kandydatów o wysokich
j W* 1Qch istnieje możliwość uzyskania wyna- 

sfu tli říJ^rniiSpfecíalneKO. Dla samotnych zapewniamy
• fl - ił Àti i r n*e w hotelu robotniczym. Dla kandy- 

zapewniamy mieszkania rodzimie 
Wž;?1.1 (c.o., gaz) na początku II kwartału
X (iri }£ osobiste względnie podania należy kie- 

Kadr Przedsiębiorstwa. 9BS4kr

rd^

Pr?ył«*’

roPie

-, c. '"itav Kierować uu 
ij>\^2S!a,nycl1 kop- ..Staszic*’.

^OTŁOWEGO z upoważnieniami do obsługi 
lb/n?’s°koprężnych typu WLM 2.5/2, TECHNI- 

:^Lacji sanitarnych i przemysłowych. 
St * Praktyką — zatrudnią natychmiast 

Ji qP^larkj Budowlanej we Wieszczowie w Bu- 
K<*lejowa 5. Warunki pracy i płacy do 
ha miejscu. Istnieje możliwość uzyskania 

now^m budownict.wie. 9813kr

z wyższym lub średnim wykształcę- 
VWlkuletni praktvka w księgowości, na sta- 

kierownika dcjajlu .sięgowosci 
kW’ zastępcy glöhnfgo księgowego, 

K! ieh! zasadniezvm do 3.40(1 zł plus premia 
i,V-rř'a i eksportowa kieROWMKa "ZIA- 

M!vt/KOLl WF SĘTRZNEJ z uposażeniem za- 
, Möl.?1’ 3,4W zł. plus premia regulaminowa, 
tfii, J-Töw z uposażeniem zasadniczym d< 3.300 
X K.Premia regulaminowa — zatrudni natych- „Poręba*

ïlfll
•I -wf- 
s?| 
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pow160 I 
yoi? $k« Î 

"W ’

fc* 
r 
Jla

1. pZPfl 
nef® rmi»

JlíO*’ ’lftfl1»
nvy®1’ ,ff

’.ą%, (50* *V* BUDOWLANEGO doświadczonego w bu-
rsla V-íW" >orát Drzemysłowym, z praktyką na stanowl- 

Nayn«tora robót w K meralnym wykonaw- 
I, M podstawowa 4.000 zł. miesięcznie oraz 

gól’, Rm,.®, .obowiązującego regulaminu premiowania 
e Fieh1 »‘?rstwie. miejs.e pracy udowa 

gł°s^. io»1 K „*®«ładów Napraw Samochodowych 
" Wtj ot> cl t. Ekonomistę •>. iwanim 

'dz’a

apłeJ’

Zasadnicza 
Pw ADA

ftt 'l'av" uwł tw *. WDZI aLACHi
,oi*\ \ M. elektrycznym i mechanicznym. 
--** 1? n, Zam ejseowym awarantuje sie zakwatero- 

Ust. a rm iiknńrrpn’

posz

íreX

tÿctn

wysosość 0,73 mb cena 95,— zł
wysokość 1.00 mb cena 166,— zł
.wysokość 1,50 mb cena 266,— zł

rozprowadzają
SKLEPY MHD 1 PSS

Myszkowskie Zakłady Metalurglćzne w Myszkowie 
ogłaszają przetarg na PRZEPROWADZENIE w I kw. 
1968 r. REMONTU KAPITALNEGO BUDYNKU PRZE
MYSŁOWEGO (bez montażu konstrukcji stalowej) n> 
kwotę 1 000.000 zł- W zakres remontu wchodzą: robo
ty murowe, żelbetowe, montaż prefabrykatów dacho
wych. roboty pokry wcz*. stolarskie oraz wszelkie 
roboty pomocnicze. W przetargu mogą brać udział 
przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne 
Bliższych informacji wraz z udostępnieniem doku
mentacji technicznej udziela Dział Głównego Mecha
nika. Oferty w zalakowanych kopertach należy skła
dać do 10 dni od daty ogłoszenia przetargu Otwarcie 
ofert nastąpi komisyjnie w 11 dniu od daty ogło
szenia przetargu. MZM zastrzegają sobie prawo wy
boru oferenta oraz unieważnienia przetargu bez Do
dania przyczyn. #882kr

Zakłady Mięsne w Mysłowicach, ul. Oświęcimska 54« 
ogłaszała przetarg nieograniczony na WYKONANIE 
ROBÓT REMONTOWO-BUDOWLANYCH w pomiesz
czeniach produkcji smalcu w terminie od 1. l. — 28. 
2. 1968 r. Wszelkich informacji udzieli dział technicz
ny Zakładów Mięsnych. W przetargu mogą brać 
udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze 
i prywatne. Otwarcie ofert odbędzie się w terminie 
15 dni od daty ukazania się ogłoszeni« w prasie. 
Zakłady Mięsne w Mysłowicach zastrzegają sobie 
prawo wyboru oferenta oraz unieważnienia Przetar
gu w części lub całości bez podania przyczyn. 

Dyrekcja Szpitala Miejskiego w Rydułtowach, ogła
sza przetarg nieograniczony na WYKONANIE IN
STALACJI WOD.-KAN., C.O. ORAZ C.W., w budyn
ku oddziału dziecięcego, mieszczącym się na terenie 
szpitala. Termin rozpoczęcia natychmiast po podpi
saniu umowy, termin zakończenia robót 31 marzec 
1968 r. Oferty mogą składać przedsiębiorstwa Pań
stwowe. spółdzielcze i prywatne w biurze z-cy dy
rektora d/s administracyjnych szpitala. Przetarg od
będzie się w 14 dniu od daty ukazania się ogłosze
nia w prasie o godz. 13, w administracji szpitala. 
Materiały do wglądu codziennie, od godz. 8—15, 
w budynku administracji. 9923kr

Łódzkie Zakłady Sprzętu Pożarowego w Łodzi, ul. 
Wólczańska 241, ogłaszają przetarg nieograniczony na 
WYKONANIE w 1968 roku z własnego materiału oraz 
DOSTAWĘ WKRĘTÓW i NAKRĘTEK Wg niżej po
danych norm i ilości: 1) Wkręty cylindr, wg PN- 
60/M-82227 Mö^lO - 1.700.000 szt.. 2) wkręty cylindr. 
Wg PN-60/M-82227 M5Y12 - 102.700 szt.. 3) wkręty 
cylindr, wg PN-60/M-82227 M5X6 - 186.700 «zt,. 4) 
wkręty cylindr, wg PN-ßO/M-82227 M4X18 - 48.500
szt. 5) wkręty wpuszcz. wg PN-60/M-822U9 M5V25 — 
93.400 szt. 6) wkręty wpuszcz. wg PN-60/M-82209 M5 
X 12 — 600.000 szt., 7> wkręty wpuszcz. wg PN-60/ 
M-82209 M5 X !0 — 0-400 szt., 8) wkręty docisk, wg 
PN-60/M-&2272 M5X16 - ».400 szt., 9) nakrętki fl-kątne 
wg PN-58/M-82146 M4 — 58.400 szt., 10) nakrętki 6- 
kątne wg PN-58/M-82146 M3 — 4Î5.400 szt. Szczegóło
wych informacji udziela dział zaopatrzenia ŁZS Po
żarowego w Łodzi, w godz. 7—15. telefon 473-94. 
Oferty w zalakowanych kopertach, z napisem ..Ofer
ta”. należy składać do dnia 19. 12. 1967 r. w sekre
tariacie zakładów, przy uL Wólczańskie! 241. Otwar
cie ofert nastąpi 20. 12. 1967 r.. o godz. 10. Przedsta
wiciele zgłaszający się w dniu otwarcia ofert muszą 
posiadać aktualne upoważnienie podpisane przez dy
rektora lub dwóch członków zarządu. Zakłady za
strzegają sobie prawo wyboru oferenta względnie 
unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

Ośrodek Postępu Technicznego w Katowicach ogłasza 
przetarg nieograniczony na WYKONANIE i INSTA
LACJĘ URZĄDZENIA IN DUKTOFONICZNEGO 4* 
kanałowego do tłumaczenia języków obcych w *a- 
lach wykładowych Ośrodka Postępu Technicznego, 
położonego w Katowicach, przy ul. Buczka 12. wraz 
Z DOSTAWĄ 300 SZT. TRANZYSTOROWYCH APA
RATÓW ODBIORCZYCH. Bliższych informacji udzie
la kierownik działu inwestycji, w Ośrodku Postępu 
Technicznego w Katowicach, ul, Buczka 12 tek 359-71. 
Do składania ofert w terminie do dnia 20. 12. 67 r. 
zapraszamy jednostki państwowe, spółdzielcze l pry
watne. Oferty w zalakowanych kopertach można 
składać w dziale inwestycji OPT osobiście bądź prze
syłać listem poleconym skr. pocztowa 778. Termin 
wykonania prac określa się na 30. 6. 1988 r. Otwar
cie ofert nastąpi w dniu 22. 12. 67 r. w lokalu 
świetlicy OPT. Ośrodek Postępu Technicznego za
strzega sobie prawo wolnego wyboru oferenta lub 
unieważnienia przetargu bez Dodania przyczyn.

PŁD. ZAKŁADY SKÖRZANE „CHEŁMEK’ 
GARBARNIA W ŁODYGOWICACH 

1:. Żywca, tel. Łodygowice > 
proponują 

przedsiębiorstwom transportowym 
ZAWARCIE OMOWY KOOPERACYJNEJ 

w zakresie wzajemnego, odpłatnego 
ŚWIADCZENIA USŁUG PRZEWOZOWO- 

ZAŁADUNKOWYCH, 
polegających na tym, że:

Garbarnia w Łodygowicach może udostęp
nić samobieżną mechaniczną ładowarkę typu 
LMPOR, o'udźwigu 700 kg, ‘w zamian za 
udostępnienie korzystania 2 razy w roku 
przez okres 3 tygodni z J — 3 wywrotek 
i beczkowozów w celu wywożenia nieczysto
ści orodukcyjnvch.

Oferty prosimy zgłaszać na nasz adres. 
Bliższe szczegóły do omówienia z kierownic
twem garbarni.

KATOWICKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
OLROTU PROD. NAFTOWYMI „CPN” 

KATOWICE, ul. Warszawska nr 33

sprzeća 
sektorowi uspołecznionemu lub osobom 

prywatnym

żarówKi reflektorowe 
z kołnierzem

1) o wym. 6 X 35 X 35 szt Î.143
2) o wym. 12 X 35 X 35 szt. 5.24b
3) o wym. 12 X 45 X 35 szt- 380 

Cena sprzedażna do ustalenia.
Informacje uzyskać można: „CPN” Kato

wice, ul. Warszawska nr 33.

Śląskie zakłady 
PRZEMYSŁU WAPIENNICZEGO 
W STRZELCACH OPOLSKICH

upłynnią 
krążniki gładkie 

do przenośników taśmowych
W 133 X 250, w® rysunku

Nr M-8Jl-67a — 550 szt.
• 0 133 X 450, wg rysunku

Nr M-811-73 — 480 szt.
• 0 133 X 600, wg -ysunku

Nr S-012KKa wykonanie „G" — 250 ®t".
• 0 133 X 1150, wg rysunki

Nr S-012KKa wykonanie ,,K’’ — 154 szt

PRZEDSIĘBIOR r'V?O 
INSTALACJI PRZEMYSŁOWYCH 

we Wroc .iwiu. ul. Swojecka 38, tel. 830-55

oostąpi teren 
pod ośrodek wypoczynkowy 
w Myśliborzi nad jeziorem
o powierzchni 15.000 m kw, ogrodzony siat

ką i częściowo uzorojony.
Warunki nabycia do omówienia w dziale 

inwestycji przedsiębiorstwa. 9513kr

POMIOT GĘSI
(nawóz)

s placów tuczu w Niepołomicach
i Wadowicach

s p r i • d a d z ą
ZAKŁADY JAJC7ARSKO-DROBI4 RSKIE

w Krakowi«, ul. Friedleina »
Cena 100 zł za tonę, loco plac tuczu.
Zamówienia przyjmuje informacji udzie

li dał Zbytu, tel. 360-40, wewn. 58

GLIWICKIE ZAKŁADY TWORZYW SZTUCZNYCH 

dostarczą odwrotnie rury 
b^kelitowo-tekstylne prasowane

Cena zbytu w zależności od średnicy od 87,80 zl do 
132,00 zł/kg
Dzięki da "'rym własnościom mechanicznym

oraz łatwej obrobce - toczeni \ wiercenie, nacinanie gwintów
użyv/ane są jako tulejki do amortyzatorów 

w samochodach i maszynach rolmczych
Produkowane są w nastcnujących řrednicacht
—  i-.—mw—r<swatr,-»-TT.-,-in i.,tl , „i—i—n—1 —

zewnętrznych — 18, 25, 32, 4G, 50, 60 mm.,
wewnętrznych — on 10 do »(i mm., 
długość od 200 do 600 mm.

Szczegółowych informacji udziela oraz zlecenia przyjmuje —
Dział Zbytu Gliwickich Zakładów Tworzyw Sztucznych Gliwice, ul. Jana Śliwki 86 
— tel. 91-44-21.

PRZEDSIĘBIORSTWO 
TRANSPORTU S/ DOCHODOWEGO 

ŁĄCZNOŚCI NR 10 
Katowice-Brynów. ul Kolt a 1 

zakupi 
od instytucji usnułecznlonych 

5 kompletów ogumienia 
o wymiarze: 7,75X14 lub 8,00X14- 

Zgłoszenia telefoniczne lub pisemne przyj, 
muje Dział Zaopatrzenia, tel. 515-949.

HUTA ZYGMUNT W BYTOMIU 9

za&rpi Biatvchmiasl
w Beskidzie SI lub Żywieckim

willę-pensjonat
wraz z dużymi przynaleźnożciaml grunto
wymi.

Odprzedamy 
Dnedsiebiorstwcni tańslwDwym 

i spółdzielczym-
C smar antykorozyjny ŁT,
O przewody ŁPRGSE — 50 mta kw, 0 1 

mm. 0 2,5 mm,
• mierniki elektryczne ME-184 K, WA-240, 
S opr-iwy warsztatowe wleloprzes ubowe,
• trasformatory 380/24 V — 50 VA,
Q silniki elefctrjTzt . typ SzJe, SzJWd, 
0 sprzączki rvmarskir ocynkowane, lakiero

wane 0 16 mm 1 inne,
• manometry przemysłowe 0 150, zakres 

0—10 .mn,
• taśmę nośną synb. BT-5264/ßOmm. 
i odpady s tarcicy buKOwej,
• ogniwa ak imuUtora sam «ego NKN- 

100.
Szczegółowe wykazy -a do wglądu w dzia

le zaopatrzenia zakładów, Kraków, ul- Ra
kowicka 22, tel. 589-91 do 92, wewn. 26.

ZAKŁADY ARTYKUŁÓW ŚCIERNYCH 
w Wapienicy k. Bielska-B- 

zakupnatychmiast 
PIEC ELEKTRYCZNY 

KOMOROWY
Dane techniczne: temperatura znanr’nnowr 
1300 st. C, moc znamionowa 25 k'V do 40 

kW. napięcie zasilające 3X380 V. 
Oferty kierować na w/w adres. 
Telefoniczne zgłoszenia: Bielsko-Biała nr 

72-o8 Wydział Głównego Mechanika..

Wercenia 
gguicg^zno-lnżynlarckle 
dla potrzeb budownictwa, wraz z opracowa^ 

niem dokumentacji 

przyjmie ćo wykonania 
ze szczególnym uwzględnieniem robót w I 

kwartale 1968 r- 
INŻYNIERSKA SP-NIA PRACY 

Kraków, ul. Biskupia 18, tel. 223-29

SP-NIA PRACY AUTOMOBII.ISTÖW 
KATOWICE, ul. Starowiejska 1

upłynni

cgfti zamienna ío samochcťóv/
„Waiszawa” i pochodne „Star 20 i 21", „Sy
rena”, „P-70”, „Wartburg” oraz do motocykli 

„Junak”.

Z upłynnienia mogą korzystać orzeds. 
państwowe i uspołecznione.

Informacji udziela dział zaopatrzenia spół
dzielni, tel. 306-63.

Za treść ogłorceń redakcja „Trybuny Robotniczej” 
nie odpowiada.

?.A GRANICZNE, ptekne 
suknie ślubne, wel< -y — 
poleca Wypożr-ialnla — 
Krystyna Skrzynska-R.'lf ■ 
si:a Bielsko-Biała. Magl 14, 
tel. 31-18.9S2g
MEBLE kalwaryjskle po
leca sKler Ch >rzów I, Be- 
lojastnisa 3S, Brózda Wła- 
d / sława. W4

l'RAl kia chemiczna ,,U- 
sługa” Katowice, ul. Szo
pena 1, zawiadamia P.T 
Klientów, że przyjmuje du 
czyszczenia amin ny, orta
liony, Irchy, płaszcz« tam. 
»zowe oraz futra klejone. 
Kaczorowska. #74

GL WICKIB 
PRZEDSIĘBIORSTWO 

ROBO 1NZ. 
w Gliwicach 

nllca Nowy Świat SB 

poszukuje 
kwater 

prywatnych 
dla swych pracowmaow. 
na terenie m. Gliwic. 

Zgłoszenia przyjmuje 
Dział Sociálno - Bytowy 
GPR1 t< 1. 91-08-91 do 94.

OKAZJAt Sprzedamy dwa 
nowe domkl campingowe 
w miejscowości nadmor
skiej w Rewaiu. Wiado
mość; Gryfice tel. 484, woj. 
Szczecin lub ob. łiłlbrand 
Wadysław Rewal, ul, Par 
kowa 3, P~>W G rice,

CIEŚLA Maran zgubił 
przepustki osobowa sta
ła nr 1463, w,vd. przez 
kop. Kazimier . - Juliusz.

FOLŤHPJ Władysław. Mysz 
ków Bagienne 5a zgubił 
kartę y płat, wyd. przez 
kop. „Gen. Jawadzkl”.
MćZLER Franciszek zgu
bił przepustkę ni 3625/6«, 
wył. przez kop. „Szczv gto 
wice". 992p
SZU EDOn. .iKI~j.~SZ _gu 
bił legitymaote s.jkol.i, nr 

Zasadniczej Szkoły
Górniczej, Kop. „Ger. : i 
ZaAadzki" 983 p.

L y r e k c J a 
TEA RU $1 SK1EGO 

w Katowicach

zakupi

(surduty) 
ors* 

spodnie w pnskf 
(sztuczko s)

na wysoka 1 otyłą oso
bę. 964»kr

Nalewanie ognlociuonnymi
drewnianych konstrukcji budynków oraz tkanin
oferuje do wykonania 

w roku 1968
WOJEWÓDZKI 

zakład usługowo-produkcyjny 
ZWIĄZKU OCHOTNICZYCH SI RAZY 

POŻARNYCH
f Krakowie, ul D;kerta 15, tel 624-18

Zlecenia przyjmownne aą na zasadach 
obowiązujących przedsiębiorstwa państwo
we. 9553itr

UK1ADÂEKÂ
ÂKMLAîmWÂ

WÓZEK PÂLHW
HIS KIE G 0

Do natychmiastowej

typ TT a-sol
udźwig 600 kG

wysokość podnoszenia 2600 mm 
ciężar własn; I6liû «G
cena 71.500 zł

kładai i można stosować do pracy ,e w« :lkte- 
go rodzaju nagazynach do przewożenia i układa
nia towarów oraz wszędzie tam, gdzie stosowana 
jest paletyzacja. Budowa trójkołowi 1 mały p.-o- 
mteć iare u umożliwiają prace na niedużej >rze- 
'trz, i.

typ WP-1201A
udźwig 1200 kG
cena 10.650 zł

przeznaczony Jest do przewożenia na bli
skich odległościach towarów sklalowa- 
nych na paletach, podstawkach, w pojem- 

ikacl lun skrzyniach oraz 3o współpra
cy z wózkami wysokiego podnoszenia przy 
załadunku 1 rozładunku wagonom ko o- 
wych.

dostnwy
CENTRALNA 

HURTOWNIA ARTYK. METALOWYCH 
i ELI KTROTECHNICZNYCH

WARSZAW A, ulica Nowogrodzka 50 
telefony: 28-20-42, 28-64-71 wewn. 548

j£tniuriopw jIIŁGAMI możesz wygrać*

kupuiqc telewizor TQPAZ 21 cali lub adapter ZIPHONA A-31

w placówce ZURiT-U od 1 grudnia br

3305

00



Mé iijrii sjíiliiijtli 
i okuzji „Dulo Górnika"

(Obsługa własna)
Wiele ini „es jącyeh imprez sportowych odbyło si i oka

zji „Dnia Górnika”, szereg z nich to zawody już tradycyjne 
przeprowadzane co roku od szeregu lat. Na czoło wybijał 
się emocjonujący turniej hokejowy na Torkacie i zawody 
zapaśnicze o Memoriał Pawła Jasińakiego w katowickiej 
Haii Parkowej. Imprezy odbywają się jeszcze dzisiaj (piłka 
ręczna w Gliwicach, piłka nożna w Bobrku-, wyznaczone 
sa też na najbliższe dni (boks w Radlinie, szermierka 
w Rybniku).

5:9 zAzas 
w Puchane Pilski

Szesnastym zespołem no
wej edycji Pucharu Polski 
jest mistrz Polski — Górnik 
Zabrze, który wczoraj w 
Krakowie odrobił zaległości, 
zwyciężając zdecydowanie 
Wawel 5:0 (2:0). Pomimo 
przemęczenia środowym wy
stępem na Stadionie Ślą
skim górnicy pokazali w 
Krakowie dobry futbol, gra 
jąc niemal w pełnym skła
dzie, jedynie bez Olka. W 
zwycięskim zespole klasę 
dla siebie stanowili: Lubań- 
ski, Szołtysik, Oslizlo i Ko
stka. Bramki strzelili: Szoł
tysik 2, I.ubański, Lentner 
oraz grający po przerwie za 
Musiałka — Kłencz,

Zsyyrięstwc

Poremskiej i Sczypv
Dzięki transmisji telewizyj

nej z Torwaru w Warszawie 
mogliśmy się wczoraj przeko
nać naocznie o postępach, jakie 
poczyni.a nasza para sporto
wa Janina Poremska i Piotr 
Sczypa, która podczas zawo
dów lyzw'arskicb o Puchar 
Przyjaźni z udziałem reprezen
tantów kilku państw, wygra
ła konkureur >ę w której się 
specjalizuje. Szkoda, że polska 
para nie znalazła groźniejszych 
rywóli, wynrzedz jac Węgrów: 
Jakabf; — Kondi zdecydowa
nie. Polacy zademonstrowali 
trudny technicznie program z 
licznymi skokami i podnosze
niami. Trzecie miejsce zajęła 
również młodziutka para pol
ska: Chodorowska — Grze- 
grzółfca (wychowankowie Bar
bary Jankowskiej).

W tańcach na lodzie bezkon
kurencyjna była para radziec
ka: Groszkowa — Ryzkin, któ
ra wyprzedziła Niemców: Boeh 
me — Egert i polska parę: 
Weyna — Bojańczyk. Wśród pań 
triumfowała Szczegłowa (ZSRR) 
dzięki znakomitemu programo
wi jazdy dowolnej, przed Szol- 
fig (NRD) i Koczyoową (Pol
ska), Warmińska zajęła 5 miej
sce Wśród mężczyzn triumfo
wał Filc iCSRSi p ze d Oeste- 
rełchem (NRD) 1 Pieńkowskim 
(Polska).

Polacy
za gran cą

O POLSCY KOSZV1’AP7.J5 nie 
obronili Pucharu Narodów w 
Rannes. Polacy po zwycięstwie 
nad NRF 72:45 (37:19) przegrali w 
finale z Francją 77:84. Startowa
liśmy bez koszykarzy Wisły i. 
AZS Warszawa.
• PIŁKARZE — JUNIORZY 

wyeliminowani zostali z turnieju 
UEFA, przegrywając wczoraj w 
Karl Marxstad z repr. NRD 0:3 
(0:2). Jak wiadomo pierwszy mecz 
w Puławach zakończył się na
szym skromnym zwycięstwem 3:2.
• HOKEIŚCI — JUNIORZY za

kwalifikowali się do finałowych 
rozgrywek o mistrzostwo Europy 
w Finlandii, wy grywając wczo
raj w Reims z Francją 16:1 (2:0, 
2:0, 12:1). W Finlandii grać bę
dziemy w grupie razem « ZSRR 
i Norwegią,
• PIŁKARZE RĘCZNI Sląskfi 

Wrocław zakwalifikowali 9ię do 
dalszej rundy Pucharu Europy 
po remisie w Bazylei z tamt. 
ATV 25:25. Jak wiadomo pier
wszy mecz przyniósł zwycięstwo 
Polakom. 20:7.
• PIĘŚCIARZE — JUNIORZY 

odnieśli dwa zwycięstwa w sto
sunku 14:6 i 12:8 nad rówieśnika
mi z Węgier.

Pogoń wygrała
Turniej piłki ręcznej męż

czyzn w Gliwicach, wygrała 
Pogoń Zabrze, dzięki lepszej 
różnicy bramek od Grunwaldu 
Halemba. Obaj rywale poko
nali zespoły zagraniczne a bez
pośredniego pojedynku regula
min,., nie przewidywał. Trochę 

śmieszny regulamin, 'Ogoń 
Zabrze 'ygrala z DAJ Kopen
haga 20 17 (12:5) i Bcrec Totov 
(Jugosławia) 24.12 (15:9). pod
czas gdy Grunwald Halemba 
pokonał DAJ 25.22 (13;1O) i Bo
rec 23:18 (11:6). Najlepszym
strzelcem turnieju okazał się 
utalentowany Sz dc z Grunwal
du — strzelec 23 bramek.

W niedziele miejsce na boi
sku mężczyzn tajęly zespoły 
kobiece: repr. Polski, węgierska 
drużyna Tatabanya. Slovan iu- 
blAjaru oraz Sośnica Gliwi
ce W pierwszych meczach 
repr. Polski wygrała z Tataba- 
nx'a 11:9 (5:4), Sośnica pokona
ła Slovan 18:7 (9:5).

Dziś o godz. ,0 dokończeni« 
turnieju.

Zoposnicy zawiedli
Pod znakiem bezwzględnej su

premacji zapaśników mistrza NRD 
— Motor Zella Mehlis stał te
goroczny międzynarodowy tur
niej o Memoriał Pawła Jasiń
skiego, Na sukces Niemców zło- 
żyłc się kilka przyczyn: tegorocz
ny turniej miał wyjątkowo sła
bą obsadę międzynarodową, a 
zresztą dwa czołowe zespoły pol
skie: Siła 1 Legła w związku z 
piątkowym finałowym meczem o 
tytuł mistrza Polski nie wystawi
ły swych najlepszych zá wodni
ków do turnieju. Zawodnicy obu 
drużyn widocznie zbyt dużo wło
żyli energii w piątkowy mecz i 
nie czuli się na siłach, by w na
stępnych dniach rywalizować z 
krajowymi 1 zagranicznymi prze
ciwnikami,

W tegorocznym Xli międzyna
rodowym turnieju zapaśniczym o 
Memoriał Pawła Jasińskiego star 
towały cztery ekipy zagraniczne; 
obok wspomnianego już na wstę
pie mtstťza NRD — Baník Ostra
wa (CSRS). Stara Zagora (Buł
garia) Í Finowie. Trzy zespoły 
zagraniczne wyprzedziły w punk
tacji drużynowej Polaków. We
dług opinii fachowców na naj
lepszym poziomie stały walki w 
wadze koguciej, w której trium
fował Józef Lipień z Dębicy.

Śląscy zapaśnicy nie odegrali 
tym razem w turnieju większej 
roli. Na słowa pochwały zasłu
żyło tylko dwóch zawodników: 
Stawowski z Siły oraz Slązok z 
Pogoni Nowy Bytom. Pierwszy 
stoczył porywającą walkę w so
botę z byłym wicemistrzem świa
ta, Mackiewiczem i był o krok 
od sensacyjnego zwycięstwa. Pro 
wadził już 3.0, ale potem do gło
su doszedł Mackiewicz zdołał 
odrobić straty i walka zakończy
ła się wynikiem remisowym. Ten 
remis, jak się później okazało, 
zadecydował o zwycięstwie w 
wadze średniej. Mackiewicz za
jął pierwsze miejsce tylko dla
tego, że w eliminacjach odniósł 
zwycięstwo na łopatki, podczas 
gdy Srawowski wygrał tylko na 
punkty. Slązok natomiast uznać 
mnsiał tylko wyższość doskona
łego Bułgara Stojanowa, który 
wygrał wszystkie swe walki 
przez położenie przeciwników na 
łopatki i właśnie tylko zapaśnik 
Nowego Bytomia potrafił wytrzy 
mać z nim pełne trzy rundy. Z 
pozostałych zwycięzców na uwa
gę zasługuje jeszcze Wojda w 
wadze ciężkiej (wygrał wszystkie 
walki na łopatki, aie startowało 
w tej kategorii tylko czterech za 
wodników) oraz Skrzydlewski z 
Wisłoki Dębica.

WAGA MUSZA — 1) Logonłka® 
(CSRS), 2) Tańczyn (Olimpia Poz

nań), 3) Betz (NRD), KOGUCIA 
— i) j. Lipień (Wisłoka). 2) Pen- 
quitt (NRD), 3) K. Lipień (Wisło
ka), PIÓRKOWA — i) Stojanow 
(Bułgaria). 2) Slązok (Pogoń No
wy Bytom), 3) Stecker (CSRS), 
LEKKA - 1) Gopfert (NRD), 2) 
Hamalainen (Finlandia), 3) P. Sta 
rzyńskl (Unia Racibórz) POŁ_ 
ŚREDNIA: - I) Adamek (Pafn- 
wag), 2) Henkel (NRD), 3) Jokiel 
(AKS), ŚREDNIA — 1) Mackie
wicz (Wisłoka). 2) StawoWski (Si
ła), 3) Siedlaczek (Unia Racibórz) 
PÓŁCIĘŻKA — 1) Skrzydlewski 
(Wisłoka), 2) F. Albrecht (NRD) 3) 
Setkowicz (Wisłoka) CIĘŻKA — 
1) Wojda (Spójnia Gdansk). 2) Di
mitrow (Bułgaria), 3) H. Albrecht 
(NRD). W punktacji zespołowej 
pierwsze miejsce zajał zespół 
NRD 30,5 pkt. przed Bułgarią 14,5 
pkt.. CSRS 14 pkt.. Unią Raci
bórz 12 pkt., Wlstnką Dębica 11 
pkt. i Siłą Mysłowice 10.5 pkt.

(M-del)

Puchar dla Wilno
Wszystko wskazywało na to, że 

puchar w turnieju siatkówki zdo 
będą zawodnicy GKS Katowice, 
którzy w pierwszym meczu wy
grali z zespołem Dynamo Wil
no 3:2, podczas gdy następnego 
dnia Litwini pokonali wysoko 
Stal Mielec 3:0. Tymczasem w 
niedzielę katowiczanie sprawili 
siemianowickiej publiczności 
szczelnie wypełniającej nową halę 
sportową wielki zawód, przegry
wając ze Stalą Mielec 2:3. Tak 
więc puchar powędrował do Wil
na.

Odbyły się jeszcze dwa spotka
nia w siatkówce kobiet z udzia
łem Żalgiris Kowno i Kolejarza 
Katowice. W sobotę triumfowa
ły katowiczanki 3:2, podczas gdy 
rewanż w niedzielę zakończył się 
sukcesem Zalgiris 3:1.

Pliku w Babrku
Tradycyjny turniej piłkarski 

juniorów organizowany przez KS 
Bobrek Karb, zgromadził na ster 
cie w tym roku 6 zaproszonych 
zespołów: TSV Eichenstatt (NRD), 
mistrza Polski — Górnika Zabrze, 
Piasta Gliwice — Warszawiankę, 
Stadion Chorzów 1 zespół gospo
darzy.

Do decydującego meczu (dziś 
godz. 10) o puchar zakwalifiko
wali się mistrzowie grup: Gór
nik Zabrze i Piast Gliwice. Gór
nik wygrał z drużyną niemiecką 
1:0 i zremisował z Bobrkiem 1:1, 
natomiast Piast po remisie z 
Warszawianką 0:0, pokonał Sta
dion Chorzów 1:0. O trzecie miej 
sce ubiegać się więc będą junio
rzy niemieccy i Stadion, o pią
te: Warszawianka i Bobrek.

♦ • ♦
Z okazji Dnia Górnika odbyły 

się dwa mecze piłkarskie: ROW 
Rybnik — Orlęta Śląskie 3:0 (1:0), 
Rozbark Bytom — TSC Berlin 
(liga okręgowa) 3:3 1:1).

Dwa remisy w Janowie
Na Jantorze gościli hokeiści czo

łowego zespołu NRD — TSC Ber
lin. W sobotę Naprzód Janów 
wywalczył remis 3:3 (2:1, 0:1, l.l) 
zdobywając bramki ze 1 strzałów: 
Guckiego 2 i Albrechta, a dla go
ści bramki strzelili: Schneider, 
Armest í Sander Rewanżowe 
spotkanie w niedzielę zakończy
ło się również wynikiem remiso
wym 1:1 (0:1, 1:0, 0’0). Prowadze
nie dla Niemców zdobył Szenger, 
wyrównał Staniczek.

Popis piłki rowerowej
Na naszym terenie gościli zna

komici piłkarze rowerowi Dyna
ma Pankrat (przedmieście Pragi), 
którzy zademonstrowali wysokie 
umiejętności, popisując się w me 
czach z zawodnikami Górnika 
Siemianowice w Rybniku, Lesz
czynach, Rydułtowach, Siemiano
wicach I Boguszowicach. Góral
kom jedynie w jednym meczu w 
Rybniku, udało się uzyskać za
szczytny remis z drugim zespo
łem Dynama 4:4.

Najmłodsi 
mistrzowie

(Informacja własna)
Trzy dni trwały mistrzostw* 

Polski dla najmłodszych szer
mierzy, młodzików do lat 15, ro
zegrane w Przemyślu w trzech 
broniach; florecie dziewcząt i 
chłopców oraz w szabli. Niema
łe sukcesy odnieśli szermierze 
śląscy, wygrywając w punktacji 
zespołowej — 149 pkt. przed War 
szatrą — 136 pkt. i Wrocławiem 
— 112 pkt.

Floret dziewcząt wygrała wy
chowanka Górnika Łaziska — Da 
nuta Cichy, wyprzedzając Jadwi 
gę Urbańską (Baildon) i Maków 
ską (Związkowiec Bydgoszcz). 
We florecie chłopców triumfo
wał Konsek z ROW Rybnik wy
przedzając Godeia (AZS Lublin) 
i Miklińskiego (MKS Warszawa). 
Szabla zakończyła się sukcesem 
Pręgowskiego (KKS Kraków), 
który wyprzedził Korfantego 
(Warszawa) i katowiczanin Ko- 
molę. • • ♦

Na mistrzostwach Polski junio
rów w podnoszeniu ciężarów 
przedstawiciele Katowic nie ode
grali większej roli zajmując w 
punktacji zespołowej dalekie 
miejsce. Jedynie Zięba w wadze 
eięzkiej spisał się dobrze, wy
walczając wynikiem 415 kg tytuł 
mistrzowski. ,

Grzenkowicz
wygrywa i seniorkami

Na naszym terenie odbył się 
kolejny turniej klasyfikacyjny. 
Wśród męzczyzn . pod meo-becn-ość 
Woźnicy najlepszy okazał się 
Pod wór ny (AZS Gliwice) przed 
Gowan «in (AZS), Gańszęzykiem 
(Dąb) ' i Zalewskim ' (Wawel). W 
turnieju kobiet’ doszło do nlco- 
czekćwa-nego zwycięstwa juniorki 
Grzenkowicz (Siemianowiczanka) 
nad Pykową (Dąb), W juniorach 
triumfował Pabiś (MDK Bielsko) 
przed Siwcem (Elektrostal Cze
chowice), w młodzika cli — Pię
ta (AZS) przed Kawczykiem (Si* 
miam-owicaainkia).

Bw<i kluby i wielu
PRĘŻNIE rozwijający »ię sport górniczy w naszym kraju, cią

gle zaskakuje nas nowymi niespodziankami. które z jednej 
strony świadczą o olbrzymich możliwościach tego resortu 

z drugiej zaś przekonują, iż umiłowanie sportu wśród górniczej 
braci jest znacznie większe niż we wszystkich innych resortach. 
Przykładów byłoby wiele; sportowcy-gornicy odnieśli w ostatnim 
roku dużo sukcesów. Chcielibyśmy pokazać dwa kluby, o których 
przed wielu laty mało było słychać, a dziś...

Klub Sportowy Rybnickiego Okręgu Węglowego pojawił się na 
sportowej mapie przed trzema laty. Wcześniej zna-nł byli żużlowcy 
Górnika Rybnik, którzy dali początek wielosękcyjnemu, niezwykle 
prężnemu i odnoszącemu sukessy klubowi. Dziś żużlowcy mistrzo
wie Polski i zdobywcy wielu cennycn nagród zagranicznych nadal 
przodują, lecz nie są już tak osamotnieni Jak dawniej. Piłkarze scią 
gają na stadion tłumy widzów l w II lidze państwowej okupują w 
roku debiutu miejsce w ścisłej czołówce. W ciągu ostatniego roku 
KS ROW rozbudował się do 13 sekcji i 3 szkółek młodzieżowych, 
tym samym wszedł do grona największych organizacji sportowych 
woj. katowickiego i Polski.

Poza tymi dwoma „sztandarowymi” sekcjami, pozo-stałe wybitnie 
poprawiły swoją pozycję. Szermiercza została mistrzem okręgu we 
florecie, trzech zawodników trafiło do kadry narodowej, tenisa sto
łowego prowadzi w lidze międzywojewódzkiej, mając szanse na 
awans do ekstraklasy, żeglarska - 5 na Śląsku; gimnastyczna ma 
w swych szeregach mistrza Polski w kl. I — Ulmana; koszykówki 
gra w czołówce klasy A; szachowa jest liderem w III lidze; nowo 
powstała bokserska — cdnosi sukcesy w pucharze juniorów; podno
szenia ciężarów — walczy w lidze wojewódzkiej, Kraus zdobył mi
strzostwo PoiSKi juniorów, Polichlsb tytuł ten w 6-boju ciężarowym; 
judo — wicemistirz Śląska juniorów; narciarska (przejęta od GKS 
Katowice) znalazła wreszcie należytą opiekę i w najbliższym czasie 
pokaże na co ją stać.

KTO ZNAL przed trzema laty Uranię Kochłowice? Maleńki, pe
ryferyjny kiubik, nagle awansował do H ligi piłkarskiej. 
Wprawdzie po roku z niej spadł, ale fakt nieoczekiwanego, 

błyskawicznego awansu tak zelektryzował 1 zmobilizował do pracy 
cały aktyw kopalni „Nowy Wirek” oraz sportowców tej dzielnicy 
Rudy Śląskiej, że systematycznie poczęli rozbudowywać swój klub. 
Doprowadzono do porządku boisko, powiększając ie o zelektryfiko
wane place do gry w piłkę ręczną i koszykówkę. Powstały nowe 
sekcje, a w związku z tym konieczność pomyślenia n sali gimna
stycznej. Od pomysłu do realizacji droga w górnictwie krótka 
i oto... :

Naprzeciw dyrekcji kopaTni stoi dumnie nowa, dopiero eo skoń
czona hala sportowa. Przyciąga wzrok efektowną jak na możliwości 
i warunki sylwetką, dobrym wykonawstwem. Widownia mała - 
800 miejsc,, ale przecież hala ta rna służyć w pierwszym rzędzie 
sportowcom do budowania formy. Znalazło się w niej miejsce na 
pełnowymiarowe boisko do piłki ręcznej, można grać w siatkówkę. 
Na zapleczu wszystko co potrzebuje zawodnik: szatnie z natryska
mi, świetlica klubowa, pomieszczenia na sekretariat sale do tenisa 
stołowego i szachów, gabinet- lekarski oraz obszerne magazyny na 
sprzęt. Sportowcy Uranii otrzymali wspaniały barbórkowy prezent.

Przed dwoma laty, kiedy odwiedzaliśmy Uranię, nie było jeszcze 
mowy o hali. Wkrótce potem powstał projekt i... dokumentacją. Jak 
to się stało, to już tajemnica koch łowickich dziahmzv i ich protek
torów, w każdym razie we wrześniu roku wkroczono r.a budo
wę. Pełna mobilizacja głównego wykonawcy*: Zakładów Remonto
wo — Budowlanych B/PW oraz czyny społeczne załogi kopalni 
i sportowców, przyspieszyły termin ukończenia budowy. Czyny spo
łeczne oceniono wartością »IS tys. złotych, WKKFiT dorzucił do tz- 
go z własnej puli 700 śys. zł resztę, czylj 2.200 t5rs. zł otrzymano 
z resortu górnictwa...

Na ręce działaczy i sportowców KS ROW, Rybnik i GKS Urania 
Ruda Ś1 składamy serdeczne gratulacje »portowcom i działaczom 
sportowym resortu górnictwa z okazji ich święta. (j-w.)

SZARŻUJE LUBANSKI...
Foto: Z. Wieczorek

rteloiuru
ffbmfowoł no Terhseb

iObs?M0ti własna)
W skromnej, ale wyborowej obsadzie odbył się na Torka

cie tegoroczny turniej barbórkowy w hokeju na lodzie. 
Startowały w nim dwa zespoły zagraniczne: Metalurg No- 
wokuźnieck (I liga ZSRR) i TJ Gottwaldovo (1 liga CSRS) 
oraz osłabiony brakiem Tkacza, Andrzeja Fonfary i Sitki 
zespół, lider naszej ekstraklasy — GKS Katowice. Goście 
zaprezentowali pod każdym względem hokej w najlep
szym wydaniu, a katowiczanie mimo niewątpliwego osłabie
nia, grając bez wszelkiego obciążenia a również komplek
su potrafili tym przeciwnikom dotrzymać kroku.
Najlepszy od wielu lat mecz 

na Turkacie, rozegrano w sobotę, 
kiedy zmierzyli swe siły obaj 
zagraniczni rywale. Szkoda, ze 
pojedynek ten oglądało niewiele 
ponad 2 tysiące widzów, bo to 
co zademonstrowali hokeiści CSRS 
i ZSRR godne było kompletu 
widzów. Oglądaliśmy bowiem 
szybki .bardzo dobry technicznie 
hokej, jaki obcięlibyśmy widzieć 
w wykonaniu Polaków. Dodatko
wych emocji dostarczyła wyrów
nana i bardzo zacięta walka obu 
zespołów. Szczególnie emocjonu
jące były ostatnie minuty spot
kania, kiedy najpierw prowadze
nie objęli Czechosłowacy a po
tem goście z ZSRR zdobyli nie 
tylko wyrównanie, ale także zwy
cięskiego gola.

Metalurg — GKS Katowice 
3:1 (2:D, 1:0, 0:1). Bramki: Kp- 
walenko, Gomberg i Łysenko 
dla gości, oraz Gabriel ala 
GKS, Metalurg — TJ Gottwal
dovo 6:5 (2:2, 2:2, 2:2). Bram
ki: Gomberg, Szugin, Biedia- 
rew, Dużyj, Okiszew, Kora
le lik o dla Metalurga oraz: 
Trtilek 2, Tománek, Kożeła 
i Kasztak dla Gottwaldova. 
GKS Katowice — TJ Gottwal
dovo 3:2 (i:j, 0:1, 2:0). Bramki 
dla GKS: Małysiak, Koniecz
ny i Kretek, a dla Gottwal
dova: Polaczek i Marschil.

Zwycięstwo Metalurga w tym 
spotkaniu zadecydowało o zwy
cięstwie w turnieju hokeistów ra
dzieckich, którzy jak już dono
siliśmy w pierwszym meczu w 
piątek pokonali GKS Katowice 
3:1 (2:0, 1:0, 0:1) demonstrując 
również w tym pojedynku, zwła
szcza w dwóch pierwszych ter
cjach swą bezwzględną wyższość.

Bardzo miłą niespodziankę spra. 
wili natomiast katowiczanie w 
ostatnim dniu turnieju — w nie
dzielę Uchodzący za zdecydowa
nego faworyta Czechosłowacy, 
przegrali niespodziewanie 2:3 i za
jęli ostatnie miejsce. Począt
kowo wydawało się, że grające 
bardzo składnie i szybko Gott
waldovo nie będzie miało więk
szych kłopotów z przeciwnikiem, 
ale katowiccy górnicy zagrali po. 
dobnie jak w piątek bardzo am
bitnie 1 dzięki nieustępliwości po
trafili nie tylko dotrzymać kroku 
przeciwnikowi, ale w końcowej 
fazie zdobyć sie jeszcze na finisz 
i strzelić zwycięską bramkę.

(m-del)

Turniej 
50-!ecia

Polscy hokeiści startujący 
w turnieju s okazji 50-lecia 
Rewolucji Socjalistycznej 
zdobyli sobie publiczność Le 
ningradu, gdzie rozgrywają 
spotkania. W piątek po pa
sjonujące] walce ulegli tam 
Kanadzie 3:5, natomiast wczo 
rai mimo wysokiej porażki 
z CSRL II — 0:7 (0:1, 0:3, 
0:3) mogli sie podobać. Gdy
by Polacy wytrzymali mecz 
kondycyjnie, wynik nie był
by tak wysoki.

Pierwszy zespół rndzieck’ 
który nieoczekiwanie prze 
grał z Czechosłowa ia II, 
zwyciężył wczoraj Kanadą 
7:0 (1:0, 5:0, 1:0). Oto aktual 
na tabela turnieju:
CSRS .1 3 S 13M
ZSRR Î 3 4 13:5
ZSRR II 3 4 13:9
CSRS I 3 3 13:8
Kanada 3 2 8:19
Polska 3 0 4:12

Sukces Moworyty
W Krakowie odbyły się mię

dzynarodowe mistrzostwa Polski 
w tenisie stołowym, jedyny ty
tuł mistrzowski dla PoKkj zdo
była para: Noworyta — Ca lińska, 
która w finale pokonała Czecho- 
słowaczki: Pauknerową — Folac- 
kovą 3:0. Noworvta z gliwicJve- 
go AZS jeszcze dwukrotnie gra
ła w finale. W grze pojedynczej 
przegrała z Mikociową (Słowa
cja) 1:3, natomiast wspólnie z 
Woźnicą w grze mieszanej uległa 
parze radzieckiej: Brodzky — 
Pajsary 0:3.

AZS Gliwice przegrał w TT li
dze męskiej z liderem rozgrywek 
— Koroną Kraków 45:58 (?O:3J). 
W II -Idze kobiet Slask Tarnaw
skie Góry osłabiony brakiem 3 
czołowych zawodniczek przegrał 
z Cracovia 52 56, a Carbo po do
grywce nechowo uległo Górniko
wi Wieliczka 51:53.

W i I Idze buksę sklej
- !rzy porażki

(Obsługa własna)
Pierwsza decyzja zapadła w ekstraklasie bokserskiej: 

obok Zawiszy Bydgoszcz do II ligi spada zespól Carbo Gli
wice. Zbyt późny był ambitny finisz gliwiczan. Druga de
cyzja: kto zdobędzie tytuł mistrza, zapadnie dopiero w ostat
nich meczach, w każdym razie wczoraj szansę na ten tytuł 
straciła Gwardia Łódź i w ten sposób pozostało jui tylko 
dwóch rywali: Hutnik lub Legia.

CARBO — G W. WROCŁAW 9:11
Pomimo bardzo ambitnej posta

wy pięściarze Carbo Gliwice nie 
zdołali pokonać Gwardii Wroclaw, 
ulegając minimalnie 9:11. Spotka
nie stało na dobrym poziomie, 
kilka walk było bardzo interesu
jących. W vnikl (na pierwszym 
miejscu gospodarze); Helińskl 
przegrał na punkty ze Zb. Ole
chem, Borówka uległ na punkty 
A. Olechowi, Foch zwyciężył Dą
browskiego w 3 staiciu przpz dy
skwalifikację, Jan Tkocz wypunk 
to wał Dass i a. Karol Tkocz prze
grał z Witkowskim w n starciu 
przez dyskwalifikację. K. Kuć- 
mierz zremisował z Ciuką. Parów 
ski przegrał z Hornungiem. h. 
Kućmierz zdobył punkty walko
werem. Bartyzel wygrał na punk
ty i Baczmańskim. Brożek orze- 
grał z Dend«rysem w I starciu 
na fikutek przewagi.

STAL — BBTS 16:4

Widocznie kierownictwo BBTS 
Bielsko uznało, iż cel w I lidze 
postał osiągnięty (utrzymanie się) 
po cóż wiec walczvć o lepsza po
zycję? Tak właśnie rozumiemy 
nieobecność na ringu w Stalowej 
Won dwóch nailenszvch pięścia
rzy BBTS — Kasprzyka i Piętrzy 
kowskiego — orzez to wysokie 
punkty ze Stała 4:16. Wyniki (go
spodarze na pierwszym miejscu): 
Pasławski pokonał zdecydowanie 
Baścika. Wiatrzyk po wyrówna
nej walce zwyciężył nieznacznie 
Zgodę. Sieradzki uległ wvsoko 
na punkty Ziębie, Lic nie roz
strzygnął pojedynku z Jaroszem, 
Szado zwyciężył na skutek pod
dania przez sekundanta 1uż w T 
rundzie Śpiewaka, Michalik (S) 
otrzymał punkty w.o., Łabuziń- 
skl zremisował z Hajkjem, Gaw- 
lasowi sekundant, poddał na po
czątku 2 rundy Baka. Lewandow
ski zwyciężył Czubaka, Trela po
konał Sowę.

bîçkiîni 40,0
-Zegórze «LU

(Informacja własna)
Grupa druga naszej ligi bokser 

skiej zakończy rozgrywki za ty
dzień. znamy już jednak mistrza 
i pierwszoligowca. Jest nim dzie
siątką Drogosza — Błękitni Kiel
ce, która na ringu w Zagórzu 
pokonała obchodzącą 10-lecie dru
żynę Górnika 12:8 po emocjonu
jącym przebiegu walk Oto po
zostałe wyniki: Avia Świdnik — 
Unia Oświęcim 12 8, Wisla Kra
ków — Gwardia Białystok 19 :t. 
Broń Radom — Bieszczady Rze
szów 7:13.

Błękitni 17 26 219:113
Wisła 17 24 198.138
ünia 17 20 204:134
C órnik 17 18 192:140
Broń 17 18 181:157
Gwardia 17 17 149:18,
Avia 17 16 164:170
Bieszczady 17 15 177:159
Polonia 17 15 150:186
Astoria 17 1 44:294

Górnik Pszów 
mistrzem Śląska

HUTNIK — ŁTS 15:3
Klęska ŁTS Gliwice w Nov’eJ 

Hucie w meer. z Hutnikiem 3:ij! 
Wprawdzie Siodła niesłusznie 
przegra! ze Słowakiewiczem, a 
W. Król odniósł kontuzje w 
pierwszym itarc ti. to jednak nie 
usprawiedliwia klęsk-- Wyniki 
(hutnicy pierwsi): Zalejski poko
na) na punkty Brodowiaka. Ka- 
ryś zremisował z Czempikiara ta 
raknfwski wygrał z .Æorusiem, 
walkę Dudczaka z W. Królem 
uznano za n*e „dbytą, Bugaj p“ze 
gra! arze? poddanie sekundanta 
w I rundzie z G. Królem, Ga
jewski zwycięży) Klobucę. Skał
ce poddał sekundant w IV star
ciu Szumiaka, Słowakiewicz zwy
cięży! niezasłużęnie (2:n St^dlę, 
Draeunowl poddał sekundant w I 
rundzie Szywałę. Jędrzejewski 
zdobył punkty w.o. wskutek bra
ku przeciwnika.

t
Hutnik 20 27 236:160
Legia 20 27 222:172
Gw. Łódź 20 24 221.177
G w. Wroclaw 20 23 213:Í75
G w W-w» 20 22 206:190
Wybrzeża 20 22 206:188
Stal 20 20 183:181
BBTS 20 20 185:213
Polonii 20 19 214H84
ŁTS 20 19 189:199
Carbo 20 15 153:243
Zawisza 20 2 126:268

_____ •

TSB Bytom
dopełniło formalności

(Informacja własna)
Dzieciątka pięściarska TSB By

tom dopełniła formalności j nioż- 
•’» K.Í gratulować awansu do 
II ligi. Wygrała w sobotę wyso
ko z KKS Kluczbork 17:3 1 na 
jedną kolejkę sont kań przed za
kończeniem rozgrywek prowadzi 
różnica 3 pkt. przed Górnikiem 
Barbara Kuźnice Świdnickie. A 
wiec gratulujemy!

Zagłębie Dąbrową Górnicza 
przegrało na własnym ringu x 
GKS Katowice 5:15.

(Informacja własna)
Mistrzem ligi śląskiej w bo

ksie został Górnik Pszów, który 
w sobotę w decydującym me
czu wygrał w Świętochłowicach 
ze Śląskiem 12:6, podczas gdy naj 
groźniejszy jego rywal — Górnik 
Jankowice przegrał nieoczekiwa
nie ze Zgodą w Bielszowicach 
8:12. Pozostałe wyniki: Walka 
Makoszowy — stal Zabrze 12:8. 
GKS Wodzisław — TSB II By
tom 17:3,
Warto dodać, iż trenerem Pszowa 

jest Jerzy Stypa, a jego czołowy
mi zawodnikami — Kapuścik, Joś- 
ko i Sikora. Górnik Pszów i Gór 
nik Jankowice star.ować będą w 
przy szł.ych rozgrywkach w wal
kach o wejście do II ligi.

POLONIA — LEGIA «:U
G w. Warszawa — g w. 

LODZ 11:9 
WYBRZEŻE — ZAWISZA 1<J :«

Pszów 20 35 245:145
Jankowice 20 32 247:151
Slask 20 27 230:158
TSB II 20 17 206:184
Stal 20 17 191:209
Pogoń 20 17 187:203
Zgoda 20 16 207:189
Walka 20 16 178.222
Wodzisław 19 1- 162:210
Slavia 19 13 150:224
Start 18 10 127:231

W skrócie
• SIATKARZE AZS Warszawa 

rozegrali awansem dwa mecze o 
mistr?;ostwo I ligi (pozostałe spot 
kania odbędą się w najbliższą so 
botę i niedzielę). W sobotę aka
demicy wygrali w Gdańsku z 
AZS 3:2. natomiast w niedzielę 
doznali nieoczekiwanej porażki z 
AZS w Olsztynie 2:3.
• W LIDZE KOSZYKÓWKI ko 

biet doszło do spotkania niepo
konanych w rozgrywkach zespo
łów mistrza — ŁKS Łódź, z wi
cemistrzem — Wisłą Kraków. Wy 
grały łodzianki 71:69 (35:27).

© PREZESEM Związku Piłki 
Ręcznej- w Polsce zosiał Tomasz 
Lem part, a do zarządu weszli sa
mi działacze warszawscy. Czyż
by nasi działacze nie liczyli si^ 
zupełnie ...
• GÓRNIK WESOŁA przegrał 

dwa mecze o mistrzostwo I lig] 
w zapasach w stylu wolnym ze 
Stalą Rzeszów 1,75:7,75 1 z Dru
karzem Warszawa 2,5:7 pkt.

GEORGES SIMENON

Przełożył: ROMAN CHRZĄSTOWSKI
— Czy to już wszystko, panie komisarzu?
-- Czy przed śm.ercią Róży znał pan już He~ryka?
Tym razem Karol poruszył się z prawdziwym niepoko

jem. Skąd Maigret, któremu o niczym nie wspominał, 
wiedział o tym wszystkim? Postawa Thea wydała mu się 
już mniej naturalna, a jego przedłużający się pobyt 
w Etretat zaczynał nasuwać refleksje.

Znałem go jedynie z imienia, gdyż opowiadała mi o swej 
rodzinie,. której zresztą nie darzyła aiektem. Twierdziła, 
że nikt je' w domu nie rozumie.

— A więc dopiero po śmierci Róży spotkał pan Hen
ryka Trochu?

— Zaczepi; mnie na ulicy 1 zapytał, czy to ja jestem 
tym, który chodził z jego siostrą. Miał minę, jak gdyby 
chciał się bić. Odpowiedziałem mu spokojnie i to rów
nież jpgo uspokoiło.

— Czy widział go pan ponownie?
— lak, wczoraj wieczorem.
— Dlaczego?
— Po prostu spotkaliśmy się znowu.
— Czy on ma żal do pana rodziny?
— Przede wszystkim do Walentyny.
— Z jakiej racji?
— To już jest jego sprawa. Myślę, że może go pan 

równie dobrze wypytywać, jak mnie ooeenie. Chai ie!
M igret odkrył wreszcie keg4 Theo starał się tak do

kładnie naśladować: oczywiście księcia Windsoru.
— Jeszcze dwa lub trzy pytania, skoro pan już był 

tak uprzejmy zgodzić się na tę rozmowę. Czy nigdy nie 
spotkał się pan z Różą w wilii ,,La Bicoque“’?

— Nigdy
— Nawet nie czekał pan na nią w pobliżu willi?
— Ona przvehodzila tutaj.
— A czy ona nie upiła się trochę w pana towarzy

stwie? 71
— Po dwóch, czy trzech szklaneczkach stawała się do

syć podniecona.
— Cz.y nie nadmieniała, że ma dosyć życia?
— Bała się straszliwie śmierci i w samochodzie ciągle 

mnie prosiła, bym nie jechał zbyt szybko

— Czy kochała pana macochę? Była jej oddana?
Nie s-; iz.ę, by dwie kobiety, przebywające razem od 

rana do wieczora, mogły sję kochać
Sądzi pan, że raczej się nienawidziły?

— Nie powiedziałem tego słowa.
, ~ "’a^C’^re, ~ wtrącił się Karol — powinienem zło
żyć wizytę Walentynie. Nie byłoby uprzejme z mej stro
ny przyjechać do Etretat i nie zapytać jej, jak się mie
wa. Czy pojedzie pan ze mną, panie komisarzu?

— Dziękuję.
— Zostaje pan z moim bratem?

J< zcze zostanę tu przez chwilę.
— Chyoa nie będą już panu dziś notrzenny? Jutro’a- 

dę do Dieppe na pogrzeb. Wiesz, Theo, że moja »»'.ciowa umarła?
— Składam ci kondolencje.
Wyszedł czerwony na twarzy, nie wiadomo, czv z po- 

wodu alkohoiu. czy też z powodu zachowania się brata.
j — mruknął Ťheo przez zęby — I to on

sprowadził pana specjalnie z Paryża.
Wzruszy ramionami i wyciągnął rękę w kierunku ko

stek do gry, chcąc dać ao loznania, źe nie ma już nic 
więcej do powiedzenia.. Maigret wyjął portfel z kieszeni 
i zwrócił się io C.iariiego, ale Theo uprzedził go bąka
jąc pod nosem. ’

— Dop: ;z to do mego rachunku.
Wychodząc z kasyna, Maigret zauważył samochód in

spektora, a przed hotelem natknął się na niego ameg®.
— Czy ma pan chwilę czasu? Napijmy się czegoś?
— Ja już ia feej nie. Wypiłem trzy aperitify, jeaet. po 

drug.m i wołałbym zasiąść do stołu.
Czuł się nieco ospały. Był gotów całą tę sprawę po

traktować trochę z przymrużeniem oka i -awet Ca- 
staing z miną zaaferowaną robił na nim komiczne wra
żenie.

— Doszedłem do wniosku, że najlepiej bedzie, gdy pan 
sam pojedzie do Yport. Przebywając tu przez pięć iat, 
byłem przekonany, że znam trochę tych ' udzi, ale aie 
czuje się na siłach, by się zmierzyć z tą rodziną Trochu.

— Co oni mówią?
— Nic. Am tak, ani nie, ani to, ani owo. Patrzą na 

üir.'e spode łba, nie proszą, bym usiadł, czekają tylko, 
k eoy sobie pójdę Od czasu do czasu rzucają na siebie 
wymowne spojr: mia, jak gdyby chcicli porozumieć się: 
„No co, mówimy? — Decyauj się, tyl — Nie, to ty masz 
decydować!’*

Potem matka rzuca jakieś zdanie, które nic nie mówi, 
ale które ma może jakiś ukryty sens.

— Co ona takiego mówi?
— Na przykład: „Ci ludzie tam trzymają się 1 nie ma 

takiego, który by coś pisnął'*.
— I co jeszcze?
„Mieli juz swoje powody, by przeszkodzić mej córce 

przyjść tutaj'*.
c.d.n.
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